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Stanowisko Polski 
wobec wysiedleńców w Niemczech

Polak nie może być traktowany na równi z Niemcem
Dnia 20 lutego br. odbyła się konferencja prasowa, na której głównodowodzący w brytyjskiej stre~ 

He okupacyjnej Niemiec, wyiożył zasady polityki, odnośnie osób wysiedlonych, tzw. „D. P.*‘ w brytyj
skiej strefie okupacyjnej.
WarS2awa (PAP)_ według tych 

la at - Wszyscy D. P., a więc i  Po- 
dcy w liczbie 130.000, stanowią- 

tvi Y it;kszość D- p - w  strefie bry- ¿Jsklej, będą zrównani z ludno

ścią niemiecką, a w szczególności 
będą zmuszeni do pracy na tych 
samych warunkach, jak Niemcy 
i  będą poddani Control Council 
Order No 3.

*

kezon wyścigowy w Anglii już się rozpoczął. Na zdjęciu jeźdźcy 
w skoku przez przeszkodę podczas wyścigów Grand National

w Aintree.
(keys|one praess Foto SA®

Wobec tego szef polskiej M i
sji Wojskowej w Berlinie, gen. 
Prawinr w piśmie skierowanym 
ostatnio do zastępcy wojskowego 
gubernatora w Niemczech, gen. 
Brian Robertsona, zajmuje na
stępujące stanowisko:

1. Większość Polskich D, P, już 
wróciła do Polski, a duża część 
pozostałych przygotowuje się do 
powrotu na wiosnę. O ile niektó
rzy polscy D. P. nie chcą wrócić 
do domu, to-przyczyną tego jest

działająca wśród nich propagan
da, sugerująca im fałszywy obraz
0 Polsce dzisiejszej. Na antypol
skie organizacje i  ich agentów, 
działających wśród D. P., zwra
caliśmy niejednokrotnie uwagę 
władz brytyjskich.

2. Polscy D. P. wzięci zostali do 
Niemiec dla przymusowych robót
1 pod wpływem antypolskiej pro
pagandy mają oni fałszywe w y
obrażenie o Polsce. Problem Pol
skich D. P. może być rozwiązany

tylko przez. likwidację antypol
skiej propagandy.

3. Rząd Polski, zgodnie z de
klaracją polską na V. Posiedze
niu UNRRA w Genewie, zainte
resowany jest w losie wszystkich 
Polaków za granicą, i  uważa ich 
za obywateli polskich. Rząd pra
gnie zaopiekować się nimi, mimo 
że pod wpływem propagandy nie 
chcą wracać. Domaga się on, że
by warunki ich życia i pracy zo
stały ustalone.

4, Ich zrównanie z Niemcami 
Rząd uważa za niesprawiedli
wość. Zostali oni wywiezieni 
przez Niemców dla pracy przy
musowej. Zło, jakiego doznali od

Niemców, nie zostało zrekompen
sowane. Ći ludzie brali udział w 
walce podziemnej przeciw Niem
com za czasów okupacji i  ponie
śli duże ofiary; nie można sta
wiać ich i  traktować, na równi z 
Niemcami, z których wielu było 
ich katami.

5. Przewidziane zostały dla poi 
skich D. P. w  strefie brytyjskiej 
organizacje kulturalne i  dobro
czynności, do których przystęp 
mają agenci wrodzy Rządowi 
Polskiemu i  rozsiewają antypol
ską propagandę. Dlatego doma
gamy się, ażeby te organizacje 
były uzgodnione z nami i  żeby w 
nich znaleźli się nasi reprezen
tanci.

Pamiątkowy pomnik w Opactwie. . . . . . . . . . . . .
na cześć lotników polskich poległych w walce o Anglię

Warszawa (PAP). Na cześć lo t
ników, poległych w  czasie lotów 
nad Wielką Brytanią w  okresie l i 
piec — grudzień 1940 r. będzie-u- 
mieszczony w jednej z kaplic O- 
paotwa Westminsterskiego pom
nik pamiątkowy. Odsłonięcie pom 
nika nastąpi w  lipcu br. Lista po
ległych obejmuje poza lotnikami

Aresztowanie byłych agentów Gestapo
Sensacyjna a fera  uje Francji

(pAP.) Policja francuska | kovic, który jak wiadomo pod- 
cza^towała bandę handlarzy na pisał w  marcu 1941 r. pakt z Niem»5 _
któSyrn O'nku i  przemytników, 
C2}0]J  członkowie okazali się b. 
Wócjp-arn  ̂gestapo. Jednym z przy 
grad???' okazał się adwokat bel- 
W0jn j Milanowie, który podczas 
krótv °y ł a§entem gestapo i po 
byj lni Pobycie w  Berlinie przy-
policv rmaiu 1944 r ' do Franci ‘- 
lié, y,1 irancuskiej udało się usta- 
bywał W mieszkaniu Milanowicia 
b. 0 Wieb' tzw. czetników oraz 
— ei~oier j ugosłowiański Cvet-

Sprawa rokowań 
anglo-sowieckich

(obsł. wł.). W związku 
SoWiprt?wieniem rokowań anglo- 
t r a k ta t ^  w  sprawie rewizji 
denci tu sojuszniczego korespon- 
chłc ® °^ycziii są zdania, że ry- 

^kończenie tych rozmów 
^ ° n e  jest od dwóch wa- 

a mianowicie
d n i e n i a

od: 1. 
poglądu ministrów

p°2yc.,zaSranicznych co do pro- 
10-letn. aiuerykańskiej zawarcia 
r°dzen^g°„ Daktu przeciwko od- 
taryzmU ■siĘ niemieckiego m ili- 
\visj, u i  2. uzgodnienia stano, 
kiego • . brytyjskiego i  sowiec

,utecia ich w  jednym do- 
ńiicni- le- Osiągnięcie porożu. 
g° Wymagać będzie dłuższe- 
tr\vnfasu’ tymczasem rozmowy_ m nadal. (K)

pisał ■
cami, i  obecnie poszukiwany jest 
jako przestępca wojenny.

Prasa francuska twierdzi, iż 
Cvetkovic w chwili obecnej prze
bywa w Paryżu. Jeden z areszto
wanych jest b. żołnierzem IX kor
pusu polsk. nazwiskiem Tyszkie
wicz. Do bandy należał również 
b. inspektor policji francuskiej 
Perron.

W związku z tą sprawą dzien
nik „Će Soir“ domaga się rozto
czenia nadzoru policji nad roz
maitymi podejrzanymi obcokra
jowcami, którzy często są prze
stępcami wojennymi i  kolabora- 
cjonistami. Elementy te — pisze 
dziennik — powinny być zmuszo-

ne do opuszczenia ziemi francu
skiej, co przyczyni się bezwzglę
dnie do spadku przestępczości w 
kraju.

Paryż. (PAP.) W więzieniu Fres
nes pod Paryżem osadzono 28 o- 
sób, oskarżonych o to, że podczas 
okupacji należały do „antyżydow 
skiej brygady“ gestapo we Fran
cji. Sami Niemcy nazywali tych 
ludzi „katami Żydów“ . Policja 
stwierdza, że aresztowanie nastą
piło po przesłuchaniu kilkuset 
świadków i po zbadaniu przeszło 
3 tysięcy dokumentów. „Kaci Ży
dów“ , których kwatera główna 
znajdowała się na reprezentacyj
nej Avenue Foch, byli jedną z naj 
groźniejszych sekcji gestapo na 
terenie Francji.

brytyjskim i — nazwiska 35 Pola
ków, 2.0 Czechów i  7 Belgów. N i
żej podajemy listę polskich lotni
ków, poległych w ..Batile  of B ri- 
tain . -

Kolejne rubryki oznaczają: nu
mer, stopień, nazwisko i  imię, dy
wizjon, najbliższa rodzina: 5125 
sgt. Andreszkow Tadeusz 303 
Lwów, 0250 F/O Borowski Jan 302 
Radom, 5122 sgt. Brzozowski M i
chał 303 Dawidgródek, Szkolna 21, 
F/O Cebrzyński Arson 303 War
szawa, Belwederska 8, 76891 F/L 
Chłopik Tadeusz Paweł 302 Hus- 
saków c/o Polish Embassy (mat
ka), 780674 sgt. Duszyński Stani
sław 238 Toruń, Przybrzeżna 4 
(matka), 76739. P/O Głowacki W i
told Józef 605 Poznań c/o Amba
sada RP Londyn (matka), 780678 
sgt. Gmur Feliks 151 Ostrów c/o 
Ambasada RP Londyn (ojciec), 
76785 F/O Gruszka Franciszek 65 
c/o Ambasada' Londyn (żona),

1385 P/O Januszewicz Wojciech 
303 Krzywiec, 1296 F/L Jastrzew- 
ski Franciszek 302 Warszawa, 
76755 P/O Krepski Walenty 54 
Postawy, 780691 sgt. Kwieciński 
Józef 145 c/o Polish Embassy, 
76761 F/O Łukaszewicz Kazimierz 
501 Baranowicze, 76721 P/O Ma- 
ciński Janusz 111 Warszawa, 76705 
F/O Ostpwicz Antoni 145 Warsza
wa, 76662 F/L Pańkratz Wilhelm 
145 (Zofia Pańkratz), F/O Pasz
kiewicz Ludwik Witold 303 Wola 
Ryczborska, 76618 P/O Piątkow
ski Stanisław 79 Warszawa, Ka- 
zimierowska 85, 76720 P/O Roz
wadowski Mieczysław 151 War
szawa. Polish Embassy Londyn, 
76709 P/O Samołiński Włodzi
mierz, Michał Czech 253 Poznań, 
sgt. Siudak Antoni 303 Klewań, 
76794 F/O Steborowski Michał 
Jan 238 Polish Embassy London, 
1291 P/O Wapniarek Stefan 302 
Poznań, 780525 sgt. Wójcicki An-

toni 213 Tczew, 5024 sgt. Wojto
wicz Stefan 303 Wypnicha, 781415 
sgt. Załuski Jerzy 302 Lublin, 
76714 P/O Zenker Paweł 501 Gńo- 
cicza, 1292 P/O Żukowski Aleksy 
302 Wilno, 76606 F/O Gębicki Jan
300 żona, Warszawa, Kossaka, Żo
liborz, Wanda Kurzeniecka. sio
stra, Warszawa, Piusa, 76683 P/O 
Waroński Józef 301 e/o Polish Em 
bassy, 780231 sgt, Egięrski Ta
deusz 300 c/o Polish Embassy, 
76677 P/O Kuliński Józef 301 c/o 
Polish Embassy, 780113 sgt. Mora
wa Edward 300 c/o Polish Em
bassy, 780445 sgt. Paliwoda Karol
301 c/o Polish Embassy.

Najbliższe rodziny poległych
lotników proszone są o skomuni
kowanie się w  powyższej sprawie 
z Wydziałem Polonii Za granicą 
Ministerstwa Spraw Zagranicz
nych (Warszawa, Al. I. Arm ii W. 
P. nr 23), w  terminie możliwie 
najszybszym.

W alki na Madagaskarze trwają
Poirstańcgi odcięli garnizon francuski

Pstryż (PAP). Agencja AFP do
nosi, że w miejscowości Andape 
sytuacja nadal jest krytyczna. 
Niekorzystne warunki meteorolo-

Morderca przez współpracą z Niemcami
Paryż (obsł. wł-) Społeczeń

stwo francuskie poruszone zo
stało ostatnio odkryciem  po
twornego morderstwa. Przed 
sądem stanął inżyn ier An- 
diren Bernard, _ k tó ry  _ pod
czas okupacji n iem ieckiej zdo
by ł m ilia rdow y m ajątek dzię
k i współpracy k okupantem. 
Inżyn ie r Bernard oskarżony, 
jeat o popełnienie morderstwa 
na osobie swej kochanki, Hen

zcFofrcf# mi iiartSaają majątek
rie tte  Dupont. W  roku  1928 ni© aresztowany i  w wiezieniu 
m łody inżyn ier, jako dyrektor czeka na w ym ia r spraw iedli- 
fa b ryk i skór, zaikoebnł się w wośc,’. (gp)

eskadry amerykańskiej
na Morze Śródziemne

W h
K ią  tIyn .9ton <P A p ) Kom un! 
Wytu  U,Ż'6 w poniedziałek ma 
dróż *yc w 6-miesięozną po- 
shafi Ila Mdirze Śródziemne e- 
Wa,tl a aihQT'ykíiúska stać i  ono 
ca fn+W. ^ eaP°lu. a. obejm uj ą- 
ty!S. p ł o w i e ć  „Leyte ”  (27
Contri!!1 ' tezy krążow nik i i 6 
«U,, ,, l'Pedowców. Podróż ta 

w izytą  n
, ® ltar7lQ z^końęizyć się w  6v

w izytą
/,Ü Iż D.TłnnTr/

arze. iuurBi-yjŁiiii-
również do 

iirvi".. Praecliodaąc w tym  
1 e/i ciesniinę Dardane«!-

ską. Na czele eskadry stoi w i
ceadmirał Bernhard H. Bieiri-

Bułgarscy rolnicy jadą 
do Czechosłowacji

Sofia (obsł. wł.). W dniu dzi
siejszym opuścił Sofię pierwszy 
transport rolników i ogrodników 
bułgarskich w  liczbie 1.500 osób, 
który udaje się do Czechosło
wacji. Na podstawie porozumie
nia zawartego między rządami 
Bułgarii i  Czechosłowacji, ta 
ostatnia zgodziła się na przyjęcie 
6.000 sezonowych rolników buł. 
garskich, (K)

w
swo3©.i sekretarce, n ie jak ie j 
Coiliet, liczącej la t 16. Zmuszo
ny ożenić sję ® n ią  ju ż  po k i l 
ku. latach zerwał pożycie m ał
żeńskie. gdyż zakochał się po
nownie w  swej sekretarce, k to  
rą  by ła  Henrietta® Dupont.
Nowa m iłość trw a ła  4 lata, po 
czym kochliw y inżyn ie r po
czuł sym patię dó_ żony swego 
kolegi pochodzącej % Indochm.
A bv uw oln ić  sie od swej d ru
gie j żony, inżyn ie r postanowił 
usunąć ją  0 © świata. Pewnegu 
razu wyznaczył je j w  swym 
mieszkaniu spotka,nie i o°d ja  
kim ś pozorem zaprowadził do 
p iw n icy, gdzie znajdował się 
o lb rzym i piec centralnego 0 - 
gnzewatua- Przebieg m order
stwa jes t 'nieznany. Palacz, k tó  
ry  na d rng i d/zien rano zeszedł 
do p iw n icy  w  celu uirachomie- 
nia, oiteoa znalazł kilika kości' 
ludzkich ©raz dwa złote zęby.
Zawiadomiona po lic ja  p rzyby
ła. nta. miejsce wypadku i aresa 
towała w  następstwie inżyn ie 
ra . k tó ry , jednak dzidki in te r
wencji Niemców został w k ro i 
ce zwolniony. "Po uwolnieniu 
F ranc ji Bernard został pono w

giezne ńie pozwoliły na zastoso
wanie wywiadu lotniczego. Ze 
względu na niebezpieczeństwo 
koncentracji powstańców dooko
ła Andape, francuskie władze woj 
skowe ściągają posiłki do Anta- 
laka. Wobec powolnie postępują
cej naprawy lin ii telegraficznych 
brak szczegółów o tych opera
cjach.

Paryż (PAP). Według nade- 
szłych tu doniesień, wioska An
dape na północnym Madagaska
rze została całkowicie odcięta 
przez tamtejszych powstańców.

Samoloty zrzucały ży wność i  amtt 
nicję dla oblężonego garnizonu 
francuskiego. W innych okolicach 
wyspy panuje spokój.

Wojna w Grecji
Ateny (obsł. wf.). Komunikat 

rządu greckiego na temat postę
pu ofensywy wojsk rządowych 
przeciwko oddziałom powstań
czym stwierdza, że w  ,ciągu piąt
ku greckie wojska rządowe ope
rujące w prowincji Tessalii okrą
żyły w  okolicach górskich około 
2.500 partyzantów. Dowództwo 
wojsk rządowych ocenia, że w 
ciągu najbliższych dni operacje 
na tych obszarach doprowadzone 
będą do końca. Siła partyzantów 
orkążonych w  tym miejscu wy
nosi podobno około I i  wszystkich 
oddziałów walczących w  północ
nych częściach kraju. (cz)

Ateny (obsł. wł.). Rząd grecki 
wydał w  dniu dzisiejszym dyrek
tywy odnośnie postępowania w 
wypadku wzięcia do niewoli par
tyzantów w  akcji bojowej. Na 
podstawie zarządzeń rządowych 
każdy schwytany partyzant ma 
być postawiony ppzed sąd poło
wy i  w wypadku skazania na 
śmierć egzekucja winna być wy

konana natychmiast. Partyzanci, 
którzy składają dobrowolnie broń 
korzystać będą z przywilejów u- 
stawy amnestyjnej. Według ko
munikatu naczelnego dowództwa 
wojsk rządowych — główne siły 
partyzanckie otoczone są na prze 
strzeni 5.000 km kw. W kilku  
miejscach w północnej Tessalii 
napotkano na opór ze stroni' par
tyzantów, który został szybko z li
kwidowany. (K)

Egzekucja morderczyni 
w Kalifornii

Nowy Jork (PAP) W  p iątek 
dnia U  bm. stracono w  komo
rze gazowej -wlezienia w  San 
Qu antki, Louis© Peete_ Judson, 
oskarżoną o popełnieni© 2 m or 
derstw- Jest, to  , drugą kobieta 
stracona w K a lifo rn ii.  .Jiulson 
by ła  skazana na karę dożywoi 
niego więzienia za <zamocrd©wsi 
nie w  1920 ir. inżyn iera  w  Los 
Angeles. Po przebyciu 18 Lat 
w w ięzieniu popełniła ona drn 
gię morderstwo, za co została 
skazana na karę śm ierci i  s tra  
eona.

Historie grecko-albańskie
Belgrad (PAP). Radio Tirana 

donosi, że okręty greckie w pły
nęły na wody terytorialne Alba
nii i  w  ciągu ostatnich 4 dni czte 
rokrotnie przybliżały się do brze
gów Albanii.

Sprawa posiadłości cudzoziemskich
na terenie Austrii

Londyn (oibsł. wł.). Wielka Bry 
tania wycofała swój wniosek do
tyczący posiadłości Narodów 
Zjednoczonych, która przepadła, 
względnie uległa uszkodzeniu na 
terenie Austrii w czasie działań 
wojennych. Wniosek pierwotny

opiewał, że Austria winna zapła
cić odszkodowanie w  wysokości 
2/3 wartości tych posiadłości. 
W zamian za to, Wielka Brytania 
ma zaaprobować podejmowanie 
umów bilateralnych Austrii z 
państwami zainteresowanymi
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Ostatni tydzień obrad Wielkiej Czwórki
Czy dojdzie do zawarcia paktu czterech mocarstw?

Moskwa, (obsł. w ł.j Na wczoraj
szymi posiedzeniu Rady ministrów, 
które odbyło sio pod przewodni
ctwem Beviha, poruszane były je
dynie kwestie mniejszej wagi, u- 
przednio już rozpatrywane, a mia
nowicie:

1) raport Komitetu Koordyna
cyjnego o tymczasowej organiza
cji politycznej Niemiec,

2) raport Komitetu Specjalnego 
o demiiitaryaacji i  demokratyza
c ji Niemiec i

3) raport wiceministrów w 
sprawie procedury przy pracach 
przygotowawczych do paktu z 
Niemcami.

Przy rozpatrywaniu punktu 
pierwszego u jawniły się różnice 
zapatrywań pomiędzy W. Bryta
nią, U. S. A. i  Francją z jednej, a 
Związkiem Radzieckim z drugiej 
strony, dotyczące uprawnień gu
bernatorów w  strefach okupacyj
nych.

Bez osiągnięcia zgody i bez po
wzięcia ostatecznej decyzji w tej 
sprawie, przystąpiono z kolei do 
omawiania kompetencji niemi' •> 
kiej rady doradczej.

W dalszym ciągu wyłoniła się 
sprawa wyborów i związane 2 tym 
kwestie, czy mają one poprzedzać 
powstanie nowego rządu tym
czasowego, czy też nie. Jednak 
ani ten punkt, ani następne, a

mianowicie sprawa podziału w ła
dzy pomiędzy rządem centralnym, 
a rządami poszczególnych okrę
gów, środki jakie trzeba przed
sięwziąć celem zapewnienia nie
zbędnego minimum jedności poli
tycznej itd. nie zostały ostatecz
nie uzgodnione. Jedynie co do 
budżetu Niemiec wszystkie dele
gacje wypowiedziały się zgodnie, 
iż będzie on należał do kompe
tencji rządu centralnego.

Raport Komitetu Specjalnego 
do spraw demilitaryzacji i  demo
kratyzacji wywołał dłuższą dy
skusję. Uchwalono, że 1 lipca 19411 
roku należy zakończyć plan lik 

widacji zakładów przemysłowych 
kategorii I, a samą likwidację 
przeprowadzić najpóźniej do 
1 sierpnia 1948 r.

O ile chodzi o zakłady, które 
mogą być łatwo użyte w  razie po
trzeby do fabrykacji materiału 
wojennego, to według propozycji 
francusko - radzieckiej plan ich 
likw idacji ma być ukończony naj
później w  trzy miesiące po usta
leniu definitywnego planu repa
racji, a likwidacja powinna być 
przeprowadzona w ciągu 9 mie
sięcy od daty uchwalenia planu.

Delegacje brytyjska i  amery
kańska wyraziły zasadniczo swą

zgodę na powyższy projekt, jedy- j etwa sojuszników przy układaniu 
nie z zastrzeżeniami co do dat. Co paktu z Niemcami, po czym raini- 
do reformy rolnej postanowiono strowie rozpatrzą amerykański
przeprowadzić ją we wszystkich 
strefach w  ciągu 1947 r.

Raport wiceministrów, doty
czący spraw proceduralnych przy 
przygotowywaniu paktu z Niem
cami nastręczył również wiele 
trudności. Szereg kwestii, jak np. 
sprawa uczestnictwa Chin i in 
nych, zostało nieuzgodnionyeh.

Na tym posiedzenie zakończono 
Następne zebranie odbędzie się 

w  poniedziałek i  będzie poświę
cone rozpatrzeniu raportu wice
ministrów w sprawie uezestni-

Termin amnestii upływa
Akcja u jaw n ian ia  wzmaga się

Warszawa. (PAP) W ostatnich 
dwóch tygodniach trwania amne 
stii akcja ujawniania się człon
ków podziemia wzrasta na nasi
leniu. Komisja amnestyjna przy 
urzędzie bezpieczeństwa publicz
nego Warszawa — miasto notuje 
ostatnio dalsze zgłaszające się 
grupy członków nielegalnych or
ganizacji. Spośród ujawniających

Bernard Shaw proponuje:

„Ministerstwo myślenia“ i system kolektywnej gospodarki
L o n d y n , (PAP). 98-letai pi- 

•ara Bernhard Shaw wystosował 
do dziennika „Times“  list otwarty, 
w którym deklaruje się jako 
zwolennik kolektywnego systemu 
gospodarki oraz wyraża ubolewa
nie, że Wielka Brytania nie po
siada „ministerstwa myślenia“.

Shaw podkreśla, że dzięki go
spodarce kolektywnej w przemy
śle i  rolnictwie, Azja, z pustyni 
zamieszkałej przez półdzikie szcze 
py, staje się centrum cywilizacji. 
Znaleźlibyśmy dosyć zdolnych i 
myślących ludzi, gdybyśmy zorga
nizowali gospodarkę kolektywną 
—- oświadczy! Shaw. Przeszkadza
nam lenistwo inteligentne i poli
tyczne, niechęć do myślenia. Ma
my ministrów do wszystkich 
spraw, z wyjątkiem myślenia, — 
tymczasem tylko myśląc, można 
sprostać zadaniom współczesnej 
cywilizacji.

Shaw zaznacza, że drobni fa r
merzy brytyjscy giną bez pomo
cy. Wielka Brytania stoi wobec 
tak wielkich celów, jak uregulo
wanie rzek, przeprowadzenie ka
nałów, opanowanie powodzi i 
wulkanów, wykorzystanie energii 
atomowej itp.

się członków organizacji W IN ze 
znanej na terenie hrubieszowskie 
go grupy „A z ji“  ujawnili się: 
zastępca komendanta obwodu ps, 
„Druh“  i  „Hel“ , komendant re
jonu ps. „ślepy1“ i „k la t“ , adiu
tant komendanta obwodu „A z ji" 
ps. „L is“  i  „Credo“ , członek ob
wodu ps. „Kun“  i inni. Wszyscy 
wymienieni zdali przed komisją 
posiadaną 'broń-

Wśród licznie ujawniających 
się członków WIN znaleźli się 
„Czarni“ , komendant placówki 
21 (Garwolin) ps. „Klomb“ , czło
nek win-owskiej bandy „Młota“  
z terenu woj. białostockiego, ps. 
„Akrobata“ , grupa członków WIN 
z terenu pow. wysoko-mazowiec- 
kiego, u propagandzistą ps„,Gra- 
nat“ , buchałterka głównej ko. 
mendy WIN, b. podwładną płk. 
Rzepeckiego ps. „Magda“  i inni.

Następnie ujawniła się grupa 
członków nielegalnego" Stronni, 
dwa Narodowego ż Warszawy.

projekt „paktu bezpieczeństwa' 
który określają jako „pakt czte
rech“ . (is)

Moskwą, (API) Obserwatorzy 
przebywający w  Moskwie, tw ier
dzą, że bieżący tydzień ma być 
ostatnim tygodniem konferen
cji moskiewskiej. Korespondent 
„Manchester Guardian“ , oceniając 
wyniki konferencji stwierdza, że 
jeśli ktoś spodziewał się decyzyj 
ostatecznych, ten oczywiście bę
dzie się zapatrywał na konferen
cję moskiewską pesymistycznie, 
kto natomiast jak czyniła więk 
szość — uważał obrady moskiew
skie za start, osądzi wyniki ich 
jako zadawalające.
Na ogół w Moskwie panuje opi
nia, że wymiana poglądów przy-

Truman o Rooseveicie
Waszyngton, (obsł. wł.) Z 

drugiej rocznicy śmierci P**"^ 
denta Stanów 
Koosevelta obchodzonej 
uroczyście w  Ameryee. Pre*^ L je 
Truman wygłosi! przemów*®“ , 
radiowe, w którym podkreśl«., 
sługi Roosevelta w  dziele, **7^ 
zacji haseł wolności narodów* , 
walce z niewypetnianiem 
narodowych zobowiązań. Zn*8*^ 
prezydent zakończy! swe życic 
wieku G3 lat w  dniu 12 
1945 r. Cały naród ameiwka®*:, 
w licznych akademiach i  uroCTj|j 
stośeiaeh daje wyraz przek«o*“L  
— zakończył Truman — że P8®” . 
dent Roosevelt był jednym z 
wybitniejszych synów St3®?., 
Zjednoczonych, W różny«* «Pa
stach amerykańskich odbyły 6 ( 
zebrania partii politycznych , 
związków kulturalno - oświ®*®, 
wych, podczas których wygł8®^ 
no przemówienia na cześć 1*°®* 
velta. (pf)

Nowy fHm Chaplina
N o w y  J o r k .  (PAP.) 0 * * $  

się tu w Jednym z ktn aa B8®"“ ,
way premiera nowego 
Charlie Chaplina — „Mensie0'czyni się do szybszego tempa prac v .« » ¡¡¡¡ł-. , ». i*Tli r r  (8®

na następnej konferencji, oraz w j Y°rd™s •
międzyczasie wpłynie dodatnio na i unapitna po obraafe „Wtełw 5 
obrady zastępców ministrów. ! tator“ , wykończonym «*kn ”roku

Spór między rządem a restauratorami we Włoszech

Włosi nic stracili
zapędów kolonianych

Rzym (ob. wł,). Dziennika- kich mo-carstw do Organiza* 
rze włoscy, wracający na cji Narodów Zjednoczonych 
statku „Yulcania" z podróży w sprawie rychłego załatwie- 
po Somali i Erytrei, wysłali nią problemu byłych wło- 
ao premiera rządu włoskiego ski-ch kolonii, 
de Gasperiego depeszę z żą W  depeszy podkreśla się.
daniem zwrócenia się wiel-

Projekt utworzenia w Wiedniu
wolnego portu

Wiedeń (PAP). W związku z 
planami odbudowy Wiednia po
m ią ł projekt utworzeni« w tym 
mieście wolnego portu, co uczy
niłoby ze stolicy austriackiej cen 
trum  handlowe Europy Środko
wej i  południowo-wschodniej. Rę 
alizacja tego projektu pozwoli
łaby na wykorzystanie niezwykle 
dogodnej sytuacji geograficznej 
Wiednia, położonego na skrzyżo
waniu wielkich międzynarodo
wych traktatów handlowych.

Stolica Austrii posiada pierw
szorzędne urządzenia portov#, 
możliwości taniego transportu do 
Niemiec w  górę rzeki, a w  dół 
Dunaju do Morza Czarnego przez 
Budapeszt i szereg rzecznych por 
tów w Rumunii. Wiedeń posiada 
poza tym doskonałe połączenia 
kolejowe z państwami bałkański
mi, Czechosłowacją, Niemcami i  
Europą zachodnią. Linia kolejo
wa Paryż — Konstantynopol pro
wadzi przez Wiedeń.

Ścisły związek z rozbudową 
Wiednia, jako węzła tranzytowe
go, posiada sprawa komunikacji 
pomiędzy Wiedniem a portem w 
Trieście. Ponieważ Triest niegdyś 
należał do Austrii, między tymi

Już sobie urządzają zjazdy
Ratysbona (obsł. wł.). W nie

dzielę odbędzie się w  Ratysbonie 
(Regensburg) zjazd uchodźców 
niemieckich z Czechosłowacji 
t. zw. „Sudetendeutsche“ , prze
bywających w  strefie amerykań
skiej w Niemczech. Na zjeździć 
przemawiać ma dr Schumacher.

Gandhi nadal aktywny
New Delhi (obsł. wł.). W dniu 

dzisiejszym Gandhi zaprzeczył 
krążącym uporczywie pogłoskom, 
jakoby pomiędzy nim. a prze
wodniczącym Kongresu powstały 
nieporozumienia. W tym te i sen
sie przemówił do tłumu, który 
towarzyszy mu zwykle w  mo
dlitw ie wieczornej, (is*

że obywatele włoscy zamieśz 
kali w Somali i Erytrei żyją 
w niezwykle ciężkich warun
kach, od chwili kiedy Wiel
ka Brytania przejęła admini
strację tych terenów. „Wło
skie kolonie muszą należeć do 
Włoch“ — takim zdaniemdwoma miastami istnieje dobra 

komunikacja kolejowa. Do stwo
rzenia we Wiedniu wielkiego o- k 0óczv sję depeSza. 
środka handlowego przyczyni się
równiej rozwój połączeń telefo- — — -----------— —--------
nicznych. Za kilka  la t Wiedeń 
Wiedeń posiadać będzie bezpo
średnie kable z Londynem, Bru
kselą, Paryżem, Zurychem, Pra
gą, Warszawą i  Sztokholmem. W 
planach odbudowy Wiednia zo
stanie przyjęty pod uwagę pro
jekt utworzenia wolnego portu 
oraz specjalnej dzielnicy, w  któ
rej mieściłaby się międzynarodo-

CftodMi o kwestie cennika
stalono, iż restauratorzy bęcia J?L 
bierać 50% dodatek od rachub»«* 
powyżej 500 lirów. Za cen? . 
spożyć można we Włoszech 1,8 
dzo skromny obiad.

W Mediolanie protestowa^ 
dniu dzisiejszym kupcy z pow^k 
zarządzonej urzędowej redu*^ 
cen. W memorandum wystosow

Rzym. (obsł. wł.) We Włoszech j czynnikami rządowymi znalazł 
na skutek protestów restaurato- kompromisowe rozwiązanie. Na 
rów spór między właścicielami | wspólnym posiedzeniu przedsta- 
zakładów gastronomicznych i w icieli rządu i  restauratorów u-

Nowe dekrety
ukazały się w Dzienniku Ustaw

Warszawa. (PAP.) Prezydent 
Rzeczypospolitej Polskiej zarzą
dził ogłoszenie w  Dzienniku U- 
staw R. P. następujących dekre
tów: o uporządkowaniu rejestrów 
uprawnień przemysłowych, w  
sprawie praktyki pielęgniarskiej, 
o rozciągnięciu mocy obowiązu
jącej ustawy wodnej na cały ob
szar woj. śląskiego, o zmianie de
kretu o Najwyższym Trybunale 
Narodowym, o prawie probier
czym, o zmianie dekretu z dnia 
6 czerwca 1945 r. o mocy obowią
zującej orzeczeń sądowych, wy
danych w  okresie okupacji nie
mieckiej na terenie Rzeczypospo
lite j Polskiej, o zmianie de
kretu z. dnia 26 października 
1945 r. o rozbiórce i  naprawie bu-

ŁÓDZ. Obok fabryk Centralnego 
Zarządu Przemysłu Papierniczego 
czynnych jest około 320 małych, 
Uczących do 50 pracowników pa
pierni spółdzielczych i prywatnych, 
zorganizowanych w Zrzeszenie 
Przemysłowe.

Ministerstwo odmówiło interwencji

Strajk transportowców rozszerza się

dydków zniszczonych i uszkodzo
nych w czasie wojny, o prawie 
karno-skarbowym, o zniesieniu 
urzędu ministra Informacji i  Pro
pagandy oraz Urzędów Informa
c ji i  Propagandy, o wypuszczeniu 
biletów skarbowych w dolarach 
St. Zjednoczonych A. P.

nym do ministerstwa spraw w ,e 
wnętrznych kupcy stwierdzał 
redukcja cen przyczyni się do* 
go, że producenci artykułów i&Tj 
nościowych powstrzymają s*“? 
sprzedaży i zbywać będą swe PL} 
dukty handlarzom pokątnym- 
nowisko rządu popiera gener«* 
federacja pracy. (K)

A r e s z t o w a n ie  p r z y w ó d c ó w
strajkujących tele fonistów w U. S. A.

Nowy Jork. (PAP.) Władze sta
nu New Jersey wydały nakaz a-1 
resztowania 3 przywódców zwią
zku zawodowego pracowników 
telefonicznych stanu New Jersey 
za niepodjęcie przez pracowników 
swych zajęć, mimo wprowadzenia 
ustawy zakazującej strajków w 
zakładach użyteczności publicznej 
oraz mimo przejęcia telefonów 
przez władze stanowe. Ustawa ta 
została uchwalona przed 2 dniami 
już po rozpoczęciu strajku praoow

Glasgow (obsł. wł.). — Strajk 
robotników* transportowych w 
Glasgow trwa w dalszym ciągu i 
istnieje obawa, że rozszerzy on 

wa organizacja do spraw handlu, się również na port w Londynie.

Capstrzyk wojskowy
z okazji Tygodnia Ziem Zachodnich

Warszawa, (tei. Wł.) W sobotę, 
w przeddzień Tygodnia Ziem Za
chodnich organizowanego przez 
PZZ w dniach 13—20 bm. odbył 
się w  Warszawie capstrzyk woj-

Proces 6 przemysłowców 
niemieckich

Norymberga (PAP). Głównodo
wodzący wojsk amerykańskich w 
Europie generał Lucius Clay wy
znaczył skład Trybunału Wojsko
wego, przed którym stanąć ma 
przemysłowiec niemiecki Frie
drich Flick, oraz 5 jego pomocni
ków. Oskarżeni reprezentują trust 
obejmujący całą produkcję stali 
i  żelaza Trzeciej Rzeszy. A k t 0- 
skarżenia przeciwko Flickowi i 
jego wspólnikom stwierdza: 1) że 
korzystali oni z pracy robotników 
zagranicznych, 2) że grabili i  ni
szczyli przedsiębiorstwa w kra
jach okupowanych, 3) że stoso
wali się do ustaw aryjskich, 4) że 
popierali finansowo działalność 
przestępczą SS, 5) że należeli do 
organizacji SS, uznanej przez Try 
bunał Międzynarodowy za prze
stępczą.

Ministerstwo komunikacji odmó
wiło przeprowadzenia dochodzeń 
w sprawie Zwolnienia 500 robot
ników portowych, dia których 
nie ma obecnie rzekomo zajęcia.

Na skutek zwolnienia tych ro
botników wszyscy pracownicy 
portowi w Glasgow porzucili 
prace. Krok ministerstwa komu
nikacji może mieć poważne na
stępstwa. gdyż od poniedziałku 
zamierzają przystąpić do strajku 
na znak solidarności robotnicy 
portowi w Londynie. Przeprowa
dzenia dochodzeń zażądał zarów- 

zarząd portowy w  Glasgow,

skowy przy współudziale partii 
politycznych, organizacji społecz
nych, młodzieżowych itd. wraz z 
orkiestrami i pocztami sztandaro
wymi. Uformowanie pochodu na
stąpiło o godzinie 19 na placu U- 
n ii Lubelskiej, skąd ulicą Mar
szałkowską, Aleją Sikorskiego,
Nowym Światem i Krakowskim sportowych i ogólnych zwołał na 
Przedmieściem udał się pochód na niedzielę w Londynie wiec.

nasl.pUo jego rozwiązanie. » tw m  S

Glasgow, (K )

jak i niektóre związki zawodowe. 
Związek pracowników tran-

Francuskie interesy 
w KHonii

P a r y ż .  (obsł. wł.) W związku 
z wiadomością, podaną przez za
graniczne agencje prasowe w spra 
Wie rzekomego żądania przez 
Francję portu niemiecko w  Ko
lonii, miarodajne czynniki fran
cuskie oświadczają, że władze 
francuskie nie zamierzają w  ogóle 
przejąć administracji tego portu, 
a żądają jedynie jego ekonomicz
nego połączenia z portem w Strass 
burgu.

Władze francuskie w  wypadku 
przyjęcia wymienionej propozycji 
odbudowałyby zniszczony kanał 
koloński w  celu zwiększenia wy
dajności i  możliwości przeładun
kowych w porcie kolońskim. (pl)

ników telefonów. Mimo tych ai.e.
sztowań, pracownicy telef°tT
stanu w New Jersey nie P0’ 
c iii do pracy.

Telegraficzny skrót
Gdańsk, (teł. wł.) Do Gdnń- ^  

przybyła delegacja węgielk*Lgo 
osobach: dyrektora generał** - 
portów i żeglugi morskiej 
ny i szefa biura węgierskiego ' y  
nistra handlu i komunikacji o 
Karussy-Freglethy. W dc*“  
kwietnia odbyli w  G łówny***^ 
rzędzie Morskim w Gdańsk« 
ferencję w sprawie tranzytu 
gierskiego przez porty n*® 
wybrzeża.

•isr
Budapeszt (obsł. wł.).

ministrów uctlf  Aa-
Organizacji 0

ska rada
zwróć u  się do —----- „
rodów Zjednoczonych z Pr° 9 *

Nowy system audycji 
radiowych W U. S. A. ! Londyn (obsł. wł.). Minister 

Londyn (obsł. wł,). Rząd Stanów ] pracy W. Brytanii, Issacs oświad
Zjednoczonych opracowuje plan 
nowego systemu audycji między
narodowych przez krótkofalowe 
rozgłośnie amerykańskie na wzór 
brytyjskiego BBC. Wydany przez 
amerykański departament stanu 
przegląd audycji międzynarodo
wych różnych krajów wykazuje, 
że Wielka Brytania zajmuje pod 
tym względem pierwsze miejsce 
nadając codziennie audycje w  46 
językach. Na drugim miejscu znaj 
dują się Stany Zjednoczone, na 
trzecim Związek Radziecki, a 
Francja na czwartym miejscu, (cz)

czył dzisiaj, że zwolnienie 500 ro 
botników portowych w  Glasgow 
jest faktem dokonanym i  żadne 
nowe rozmowy na ten temat pro
wadzone nie będą. Wobec powyż 
szego upada możliwość rotzstrzyg- 
nięcia sprawy drogą arbitrażu. 
Jest możliwe, że aa skutek de
cyzji ministra, strajk dockerów 
rozszerzy się 1 obejmie również 
porty Londynu i Liyerpoolu.

Wyniki obławy w Berlinie 
Berlin (obsł. wł.). W wyniku 

obławy, jaką władze sojusznicze 
przeprowadziły we wszystkich 
4 sektorach Berlina, zbadano 
25.000 osób, 12.700 samochodów, 
z których wiele pochodziło Z kra
dzieży oraz przeprowadzono re

na ; wizje 238 lokali rozrywkowych i  
hoteli.

Ogółem przytrzymano 3.056 
osób podejrzanych, wśród któ
rych znajduje się 20 obcokrajow
ców, nie posiadających zezwole
nia na przebywanie w  Berlinie. 
Zarekwirowano olbrzymie ilości 
środków żywnościowych oraz to
warów, pochodzących z transak
c ji na czarnym rynku. (K)

Mętlik w  głowach
Rzym (PAP). Prefekt Genui 

wydał zarządzenie skonfiskowa
nia wszystkich znajdujących się 
w  sprzedaży egzemplarzy arcy
dzieł Gustawa Flauberta „Mada
me Bovary*1 i ..Salambo“. Rozpo
rządzenie zostało wydane w  ra
mach w alk i „z pornografią", pro 
wadzonej obecnie we Włoszech.

-------- ----------------------- ^3
przyjęcie Węgier na człon»8 . 
organizacji.

Rzym (obsł. wł.). Włoski 
ster spraw zagranicznych "„¡gin 
Sforza udaje się z poczA .e, 
maja do Londynu, gdzie 
prowwadzi rozmlwy na _ V  
temat możliwości zawarć*8 ^  
kładu handlowego pomiędzy ^  
cham! a Wielką Brytanią- 

Ateny. (obsł. wi.) Komisi® ¿JJt 
lamentama ratyfikowała _ 
koncesyjną, mocą której 
rzystwo amerykańskie „S“ 1̂  
poration“  zostało upoważnt^^ią 
eksploatacji pokładów f”  ¿1* ' 
znajdujących się na terenie „ ę 3 
c ji pomiędzy AJesandrop" 
Kirkis. „,9

Amsterdam (obsł. w«-, ”
brytyjski „Whitehall“  n a jć ^ c P  
sobotę u wybrzeży holcrte 
na minę i zatonął. Z 
cej kilkadziesiąt osób. 
uratować się jedynie 4 (ftl 
rzy. ¿0*1«

Teheran, (obsł. wł.) *
szą z Teheranu, W okręg*1 
okolicy Abadan dow ie rcoń^^t) 
nowych źródeł nafty o nió*^ 
wydajności. .. po1'

Nankin. (obsł. wi.) 
tugalska Macao doniai8 k . 
łączenia do Chin. d

t te * y. ,
sza i przez długi czas 
cówka 
Chin.

łączenia do cmn. "
łożone u ujścia rzeki 
morza Chińskiego. Jest te »2 ęl8.

europejska n®
&
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WIADOMOŚCI
SPORTOWE

Ósemka najlepszych bokserów wyłoniona
Nouiara znokautowany, Gumowski zdobywa t y t u ł

W

Ł  a t o w j c e. Zakończenie bok j Oczekiwany z wielkim napię- muszej zakończyła się nieopo zi„- 
j®W>ktch mistrzostw Polski odby- ciem pojedynek Kolczyńskiego z wanym zwycięstwem młodego po- 
o się w niedzielę przed południem ! Nowairą zakończył się dla zawo- morzanina Gumowskiego, ioku-

• jącego jak najlepsze nadzieje na
przyszłość. Gumowski w walce z 
m o rą  wykazał większą precy
zyjność i bardziej czysty sposób 
walki. Brak mu jeszcze rutyny,

obecności 7.000 widzów.
Walki finaląwe stały na bardzo 

poziomic. Na tej pod-', 
awie stwierdzić trzeba p»my- 

A ly dla boksu polskiego fakt, że 
- spoinujemy we wszystkich nie- 

a,al wagach nie tylko mistrzami, 
® również zawodnikami, którzy 
.Wszę godnie mogą ich zastąpić 

ri, ra®i10 Potrzeby. Pierwsze zatem 
a dni mistrzostw', stojące pod

dnika śląskiego tragicznie, Ko
wara poszedł odważnie de ataku 
w pierwszej rundzie, pod koniec 
której Kolczyński celnym ciosem 
w szczękę zadecydował o je j dal
szym przebiegu. Nowara wstawał po nabyciu której stanie się czo- 
trzykrotnie z desek wykazując ! iowym zawodnikiem wagi muszej, 
wielką ambicję. Był to jednakże , Szczegółowe wyniki walk fina- 
niepożądany heroizm, toteż se- !,>WyCh by}y następujące:

akiem Słabych walk. nie są od- 
’ercedleniem stanu faktyczne- 

Sj boksU i dopiero teraz można 
wi, zorientować, że zawodnicy 

ytaźnie oszczędzali się na koń- 
C" " '!  dni mistrzostw.
_ Omawiając przebieg walk fi-  
PrKp'V'Vt1’ należy ze specjalnym 
„  “ boleniem zaznaczyć sukces 

vp kreowanego mistrza Polski 
któ^1 Piórkowej, Arstkiewieza, 
de Tf- mial najtrudniejszą drogę 
j, .  .flnału, w którym nokautując 
czwif80 zaw»dnika, jak Janów- 
Wali • zak2pwył efektownie swe 
j * . 0 b*tul mistrza, udowadnia
ni?’ ®  tytu ł ten dostał się w go- 

ręce.
róCj. Anikiewieza najlepszą 

razenie zrobił Grzywacz, który 
„  ."’tk e  z niebezpiecznym Krużą 

że pogłoski o jago słabej 
f  irnie są bezpodstawne. Grzy-
Wail r i>Jw iąrai taktycznie swoją 

doskonale, a; w mśiirę. u- 
, yv' 11 czasu przewaga jego nad 
«., cewnikiem była zdecydowana, 
morowa!

kundant Nowary. Szydło, poddał 
swego zawodnika.

Kolczyński wykazał, że znaj-
waga m u s z a :  Patora <War

szawa) — Gumowski (Pomorze).

SÄSte J s Ä S s  
się ponownie w doskonałej

on przez cały czas wał-
gj’ u5e dopuszczając zupełnie do 
Uy^J Kruży, rozporzą

erosem.
rozporządzając sił-

có, !'a™atyczną walkę
n>cż Kadernacher z Skierką. 

ruA °^atk Śląska tylko w drugiej 
men/!6 Przeżywał krytyczne mo- 
dZj„ '  ■ W pierwszej i trzeciej run 
jeSo Przeważał zdecydowanie, a 
n'  m c 7 y'‘u,'a-!‘e ciosy na odpor- 
tęj skierce robiły jednak po- 
Skieli^rażenie. Pod koniec walki 

aa był bliski nokautu.

duj 
form i

Podkreślić należy również do
skonałą postawę Olejnika w wal
ce z Wasiakicm. Mimo poważnej 
kontuzji odniesionej w dniu po- 

stoczył przednim, Olejnik walczył z w iel
ka ambicja, demolując Wasiaka, 

pod koniec walki zdecydowanie 
•zeważając.
Szymura walkę swą zakończył 

.y sposób przekonywający — no
kautem wykazując, że w dalszym 
ciągu brak dla niego przeciwnika 
w Polsce.

Pierwsza walka dnia w wadze

Sędziwie: w ringu Zaplatka, na 
punkty — Sieroszewski (Łódź), 
Korski (Śląsk), Czernik (Łódź).

Pierwsza runda upływa pod zna 
kiem ataku Gumowskiego, który 
wychodzi zwycięsko ze zwarć. W 
drugiej rundzie przeważa Patora, 
który jest tym razem lepszy w 
zwarciach,

W trzeciej, decydującej rundzie 
walka jest wyrównana. Obaj za
wodnicy idą na wymianę ciosów. 
Zwycięstwo przyznane zostało 
młodemu Gumowskiemu. Patora 
w trzeciej rundzie walczył nie
czysto.

waga k o g u c i a :  Grzywocz 
(Śląsk) — Kruża (Pomorze). Sę
dziowie: w ringu Derda (Poznań), 
na punkty Urbaniak (Poznań), 
Czernik (Łódź), Dobrzański — 
(Gdańsk).

W pierwszej rundzie góruje 
Grzywocz, walczący spokojnie i 
punktujący lewymi prostymi. W 
drugiej rundzie Grzywocz prze
waża w dalszym ciągu, zbierając 
dalsze punkty skutecznymi lewy
mi prostymi, zadawanymi z do- 
skoków. Grzywocz demonstruje 
piękny styl. W trzecim starciu 
Grzywocz zwiększa tempo i pa
nuje niepodzielnie na ringu,. de
molując w dalszym ciągu lewymi 
prostymi przeciwnika. Ślązak f i 
niszuje w  pięknym stylu i w g r y 
wa zdecydowanie na punkty.

waga p i ó r k o w a :  Antkiewicz 
(Gdańsk) —■ Janowczyk (Poznań). 
Sędziowie: w ringu — Łeukedrey 
(Szczecin), na punkty Borski — 
(Śląsk), Fedorowicz (Śląsk) ł Sie
roszewski (Łódź).

Pierwsze starci© wyrównane. 
Antkiewicz jest stroną atakującą, 
jednak Janowczyk walczy dobrze 
w defensywie. Druga runda koń
czy się zwycięstwem Antkiewi-

cza, który trafia kilkakrotnie cel
nie Janowczyka. W trzeciej run
dzie Antkiewicz idzie z niebywa
łą ambicją do walki. Trafia-z każ
dej pozycji i demoluje zupełnie 
Janowczyka. W jednym z naroż
ników dopełnia reszty. Celny cios 
w żołądek kładzie Janowczyka na 
deski, gdzie zostaje on wyliczony. 
Antkiewicz zademonstrował w 
trzeciej rundzie porywający styl 
walki, za co został nagrodzony 
huraganem oklasków, 
waga l e k k a :  Skierka (Gdańsk) 

— Kadernacher (Śląsk). Sędzio
wie: w ringu Derda (Poznań), na 
punkty Sieroszewski (Łódź), Czer
nik (Łódź) i Lewicki (Toruń).

W pierwszej rundzie przeważa 
Kadernacher, zdecydowanie trafia
jąc raz po raz Skierkę. Druga 
runda miała przebieg dramatycz
ny. Skierka na początku idzie do 
ataku i przeważa, jednak kilka 
celnych ciosów powstrzymuje je 
go zapal. Pod koniec do głosu 
znowu dochodzi Skierka, trafia
jąc. Obaj zawodnicy kończą run
dę wyczerpani. W trzeciej rundzie 
walka jest bardzo zażarta. Rade- 
macher przeważa zdecydowanie, 
trafiając celnie. Pod koniec wal
k i Skierka jest zupełnie wyczer
pany. Walkę wygrał Rademacher.

waga pó ł ś r e d n i a  : Olejnik 
(Łódź) — Wasiak* (Warszawa). 
Sędziowie: w ringu Derda (Po
znań), na punkty Urbaniak (Po
znań), Dobrzański (Gdańsk) i Fe
dorowicz (Śląsk).

Pierwsza runda kończy się zwy
cięsko dla Wasiaka, który jest 
stroną atakującą. Druga runda 
jest wysoko wygrana przez Olej
nika, który obrabia dolne partie 
przeciwnika. Wasiak jest wyczer. 
pany. W trzeciej rundzie Olejnik 
przeważa zdecydowanie nad prze
ciwnikiem, który ucieka się do 
przytrzymywania, za co otrzymuje 
upomnienie. Walkę wygrywa Olej 
n ik zdecydowanie na punkty.

waga ś r e d n i a :  Kolczyński 
(Warszawa) — Nowara (Śląsk). 
Sędziowie: w ringu Kowalski 
(Poznań), na punkty Lewicki 
(Toruń), Urbaniak (Poznań), Do
brzański (Gdańsk).

Pierwszą runda ma emocjonu
jący przebieg. Kolczyński idzie 
do ataku, jednak jest stopowany 
przez Nowarę lewymi prostymi.

Grzywocz (Śląsk), wbrew pogłoskom o jego słabej formie, obronił 
ty tu ł mistrza Polski w wadze koguciej.

Pod koniec rundy Kolczyński tra
fia celnie i Sląraak idzie na deski. 
Wstaje i idzie do walki. Drugi 
cios posyła go znowu na deski, 
jednak gong ratuje go od nokau
tu. W drugiej rundzie Kolczyński 
posyła ponownie Nowarę na de
ski. Walka jest nierówna i sekun
dant Nowary, Szydło, poddaje 
swego zawodnika na początku 
drugiej rundy. Kolczyński zwy
cięży! przez techniczne k. o.

waga p ó ł c i ę ż k a  : Szymura 
(Poznań) — Drabkowski (War
szawa). Sędziowie: w ringu Łeu
kedrey, na punkty Czernik (Łódź), 
Sieroszewski (Łódź) i Borski — 
(Śląsk).

Po krótkiej walce Szymura 
celnym ciosem w szczękę posyła 
Drabkowskiego na deski, gdzie 
warszawianin zostaje wyliczony. 
Wygrywa Szymura przez k. o.

waga c i ę ż k a :  Klimecki (Po
znań) — L ick (Gdańsk). Sędzio
wie: w ringu Łeukedrey, na punk
ty Sadlowski (Śląsk), Czernik 
(Łódź) i Borski (Śląsk).

Pierwsza runda upływa pod 
znakiem słabej walki, w  której 
przeważaj Klimecki. W drugiej 
rundzie Klimecki trafia parę razy 
celnie w  szczękę i Lick jest wy
bitnie osłabiony. W trzeciej run
dzie walka jest chaotyczna. K li
mecki góruje wyraźnie i zwycię
ża na punkty.

Poza zakończeniu walk odbyło 
się uroczyste dekorowanie zawód 
nifeów wstęgami mistrzowskimi 1 
wicemistrzowskimi, którego do
konał wiceprezes PZB Bielewicz. 
Następnie wręczone zostały za
wodnikom nagrody za zdobycie 
tytu łów  mistrzowskich i drugich 
miejsc. Po odegraniu hymnu na
rodowego i  ściągnięciu sztandaru 
z masztu X V III indywidualne mi 
strzostiwa zostały ukończone.

W ogólnej punktacji najlep
szych okręgów klasyfikacja Test 
następująca:

1) Poznań i  Warszawa po 19 
pkt. 2) Śląsk 18 pkt. 3) Gdańsk 
15 pkt. 4) Łódź 13 pkt. 5) Pomorze 
9 p k t

*

Nagrodę Redakcji „Dziennika 
Zachodniego“ dla najlepszego za
wodnika Ziem Odzyskanych zdo
był Ambr o ż, utalentowany młody 
zawodnik Szczecina, za piękną 
postawę i  walkę z Sobczakiem w 
wadze średniej.

*

Tytuły mistrzowskie zdobyli! 
Śląsk i  Poznań po 2, Łódź, Pomo
rze, Gdańsk i  Warszawa po 1.

Sezon lekkoatletyczny tu p e łn i

J u r z a k  z w y c i ę ż a  s i l
Katowice. Zorganizowany przez 

Okr. Komisję Zw. Zaw. bieg na 
przełaj w  ubiegłą niedzielę wy
wołał dpsyć wielkie zaintereso
wanie tak u zawodników jak i 
publiczności.

Na starcie stanęło z górą 200 za 
wodników. Organizacja zawodów 
spoczywająca w rękach'' pp. Or
łowskiego i  Olecha sprawna. Bieg 
podzielony był na 4 kategorie a 
to:, panie — trasa około 1000 m„ 
młodziki do lat 16, trasa około
1200 m. juniorzy do lat 18

W śród bokserów Anglii

fcotklrWa kontuzja oka nie przeszkodziła Olejnikowi w zdobyciu 
mistrzowskiego tytułu.

Londyn, (obsł. wł.) W przyszły 
wtorek odbędzie się na stadionie 
Harringay spotkanie bokserskie 
pomiędzy mistrzem Europy w wa 
dze ciężkiej Bruce Woodcokiem i 
Amerykaninem Baksim. B ry ty j
skie koła bokserskie wyrażają 
nadzieję, że Woodcock znajdować 
się będzie w lepszej formie, niż 

odiczas ostatniego spotkania z 
rancuzem Olkiem.
Sekretarz menagera mistrza 

W ia ta . Jac Louisa, będizie obec- 
'ny na tym meczu. Oświadczył 
on, że zwycięzca spotkania Wood 
cock — Baksi może stoczyć 
w dniu 23 czerwca br. w Nowym

Jorku walkę o ty tu ł mistrza 
świata z Joe Louisem. Sportow
cy brytyjscy podkreślają, że w 
wypadku zwycięstwa Woodcocka, 
ten ostatni nie zamierza udać się 
do Nowego Jorku.

*
Mistrz Wielkiej Brytanii w  wa 

dze średniej, Hawkins. który o- 
statnio stoczył ciężką i stojącą 
na bardzo niskim poziomie wal
kę z Włochem Milandri. ma się 
spotkać w dniu 8 maja w  Pa
łacu Sportowym w Paryżu z 
Francuzem Dagouve w walce o 
tytu ł mistrza Europy w tej wa
dze. (gp|

trasa około 2500 m. i seniorzy 
około 5000 m.

Wyniki techniczne biegu były 
następujące:

Panie: 1. Wasilewska Wanda 
czas 2.56,4. 2) Noconiówna Stani
sława — 3.01. 3) Heda Elżbieta
— 3.07,5. (wszystkie z KS Zgo
da Świętochłowice).

Młodziki: 1) Kiman (niestow.)
— 3,10. 2) Gazek Czesław —
3.12,4. 3) Paszek Bolesław 3.18.5 
(obaj Harc. Klub Narc. Bielsko).

Juniorzy: 1) Teper Zenon (Sa
turn Czeladź) — czas zwycięzcy 
11.37.8.

Seniorzy: 1) Jurzak (ZZK Biel- 
sko) czas 18,51,8. 2) Kwiatkowski

— (ORMO Wrocław) 19.16,2. 3) 
Zadrożny (Saturn Czeladź) 19.29.

Jednak w Warszawie ...
W a r s z a w a .  Nadesłane 

ostatnio memorandum przez 
Polski Związek Tenisowy w 
sprawie wyznaczenia Krako
wa na miejsce rozgrywek te
nisowych o puchar Davisa 
dla rozegrania meczu Polska 
—Anglia nie zmieniło decy
zji PUWFu, który postanowił 
że mecz odbędzie się defini
tywnie na korcie centralnym 
WKS Legia w Warszawie. 
Sekcja tenisowa Legii przy
stąpiła już do budowy try 
bun wokół kortu.

A n g lia  - Szkocja 1:1
Londyn (obsł. wł.). Czwór- 

mecz piłkarski, rozgrywany 
rokrocznie pomiędzy zespo
łami Anglii, Szkocji, Walii i 
Irlandii, zakończył się zwy
cięstwem piłkarzy Anglii, któ 
rzy wprawdzie w decyduj ą-

cym meczu, rozegranym w 
sobotę nia stadionie Wem
bley, uzyskali wynik remiso
wy, ale punkt ten wystarczył 
do zdobycia pucharu.

Najlepszym graczem Anglii 
był obrońca Franklin.
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W trzecim  dniu mistrzostw

istrz Polski, Stasiak wyeliminowany r 1
K a t o w i c e ,  Trzeci dzień in 

dywidualnych bokserskich m i
strzostw Polski odbywał się przy 
nniejszym zainteresowaniu pu

bliczności niż w dniach poprzed
nich. Odbyły stę walki półfina
łowe, które dały następujące w y
niki:

Waga musza:
Pa tor* (Warszawa) zwycięża na 

punkty Brzóskę (Łódź) górując

Z  b o i s k
¿ o g l ę A i o

Będzin, Terminarz wiosennej 
rundy mistrzostw A-klasy Za
głębia przedstawia się następu
jąco:
20. IV. Płomień — A. K. S„ Czar 
ni — Grodziec. Cyklon — Sarma 
cja, C. K, S. Zagłębie;

27. IV . Sarmacja — C. K. S., 
Grodzice — ęyklon. Zagłębie — 
Będzin, A. K. S. — Czarni;

4. V. Płomień — Zagłębie, Bę
dzin — C. K. S„ Grodziec — Sar 
macja, A. K, S. — Cyklon;

11. V. C. K. S. — Grodziec. Pło 
mień — Będzin, Zagłębie — 
Czarni. A. K. S. — Sarmacja;

18. V. Czarni — Będzin, Cyklon
— Zagłębie, Grodziec — A. K. S., 
C. K. S. — płomień;

35. V. Będzin — Cyklon, AKS
— CKS. Zagłębie — Sarmacja, 
Płomień'— Czarni;

1. V i. Będzin — Sarmacja, Czar 
n i — CKS, Grodziec — Zagłębie, 
Płomień — Cyklon;

I.  VI, Zagłębie — AKS, Będzin
— Grodziec. Płomień —• Sarma
cja i Czarni — Cyklon.

Kluby wymienione na pierw
szym miejscu są gospodarzami, 
przy czym drużyny, którym wy
padnie grać z RKtT, będą pauzo
wać. (Wel)

Polonia— Legia 1:1 ( 1 : 0 )
W a r s z a w a  (teł. wł.), Roze

grane w Warszawie w  sobotę to
warzyskie spotkanie pomiędzy mi 
atrzowskim zespoleni Polski Po
lonią a warszawską Legią przy
niosło wynik remisowy 1:1 (0:1).

Obie bramki padiy z rzutów 
karnych, przy czym w Pulom rzut 
ten wyegzekwował Swicarz, a dla 
Legii — Cyganik, Sędziował p. 
Ziętek.

nad młodym zawodnikiem łódz
kim rutyną ł techniką.

W drugiej półfinałowej walce 
spotkali się Stasiak (Łódź) 1 Gu
mowski (Pomorze). Była to bez
ładna walka. Przez dwie rundy 
obaj zawodnicy zwłaszcza Sta
siak unikają walki. W trzeciej 
walka jest bardzo zacięta, obaj 
trafia ją celnie raz po raz. Zwy
cięstwo przyznane zostało Gumow 
sktemu.

Waga kogucia:
W pierwszej walce półfinałowej 

spotkali się Grzywocz (Śląsk) i  
Sieradzan (Warszawa). Walka ta 
była właściwym finałem. Grzy
wocz walczył spokojnie, górując 
nad Slcradzancm. Po pięknym 
finiszu w trzeciej rundzie za pe- 
wnia sobie zwycięstwo punktowe.

Druga walka półf inałowa zakon 
czyta się zwycięstwem Krnzy 
(Pomorze), który już w pierwszej 
rundzie znokautował Frymusa 
(Częstochowa). Jest to drugie z 
kolei zwycięstwo Kruży przez k. 
o. w mistrzostwach. Ciekawie za-

W drugiej walce Rademauher 
(Śląsk) zwycięża zdecydowanie 
na punkty Skałeckiego (Szcze
cin). Skalecki wykazał wielką od 
porność na ciosy.

Waga półśrednia:
Walka pomiędzy Wasiakiena 

(Warszawa) a Zielińskim (Lublin) 
została przerwana w trzeciej run 
dzic na skutek kontuzji Wasiaka. 
Do chwili przerwania walki pro
wadził Was lak, który został leż 
ogłoszony zwycięzcą. Walka bar
dzo słaba, Zieliński wykazał e- 
gromną wytrzymałość na ciosy.

Bardzo emocjonujący przebieg 
miała walka pomiędzy Olejni
kiem (Łódź) a Adamskim (Po
znań). Z wybiciem gongu Adam
ski idzie do ataku i  zdobywa 
przewagę. Po jednym ze zwarć 
Olejnik doznaje rozbicia oka. 
Przeważa on w dwóch następ
nych rundach i  wygrywa walkę.

Waga średnia:
Nowara (Śląsk) rozwiązał mą

drze taktycznie swą walkę z Trzę-
powiada słę wobec tego zwycłe- sowskim (Łódź), w  której górował
stwa walka Kruży z Grzywoczem 
we finale,

Waga piórkowa:
Antkiewicz (Gdańsk) miat dal

szą ciężką przeprawę w mistrzo
stwach. Jego przeciwnik Moż- 
dżyński (Szczecin) okazał się nic 
tylko wytrzymałym na ciosy prze 
ciwnikłem, lecz potrafił również 
„odgryzać“  się raz po raz. Na Ant 
iklewiezu znać było tym razem 
zmęczenie walkami z poprzednich 
dni. Obaj zawodnicy kończą wal
kę wyczerpani. Wygrał na punkty
Antkiewicz.

Janowczyk (Poznań) stoczy! w 
półfinale swą pierwszą walkę w 
mistrzostwach mając za przeciw
nika Nypelta (Śląsk). Nypelt sta
w ił zacięty opór tylko w  drugiej 
rundzie. Trzecią rundę wygrał 
Janowczyk zapewniając sobie 
zwycięstwo punktowe.

Waga lekka:
Niezwykle zacięty przebieg mia 

ła pierwsza walk» półfinałowa 
pomiędzy Skierką (Gdańsk) a 
Sztolcem (Wrocław). Sztołc wal
czył niespodziewanie dobrze. W 
pierwszej rundzie zdobył sobie 
przewagę walcząc z prawej pozy 
cji, która wyraźnie nie odpowa- 
dała Skiercc. Druga runda na
leży do Skierki. W trzeciej Sztolo 
przychodzi znowu do siebie i tra 
fia częściej. Sędziowie ogłaszają 
zwycięstwo Skierki, co widownia 
przyjmuje głośnymi protestami. 
Wynik krzywdzi Sztolca,

przez wszystkie trzy rundy, odno
sząc zwycięstwo punktowe.

Kolczyński (Warszawa) po za
ciętej walce pokona! na punkty 
Sobczaka (Poznań). Sobczak sta

w ił zacięty opór Kolczyńskiemu 
i w  drugiej rundzie przeważał. 
W trzeciej decydującej rundzie 
Kolczyński przechodzi do ataku 
lokując celne ciosy aa szczęce za
wodnika Poznania, który walczy 
nadal ambitnie, odgryzając" się 
raz po raz.

Waga półciężka:
Szymura (Poznań) po krótkim  

przebiegu watki nokautuje w 
pierwszej rundzie Mańka (Lu
blin).

Drabkowski (Warszawa) wy
grywa na punkty ze Żbikiem 
(Kraków) po walce stojącej na 
niskim poziomie przypominającej 
raczej zapasy niż sralkę bokser
ską.

Waga ciężka:
Klimecki (Poznań) wygrywa na 

punkty z Pietrzakiem (Szczecin). 
Słaba walka ożywia się dopiero 
w trzeciej rundzie, w  której K ll-  
mceki przeważa zdecydowanie.

W ostatniej walce dnia zmie
rzyli się L ick (Gdańsk) i  Jaskół- 
ła (Łódź). Zwycięstwo na punkty 
odniósł Lick. Jaskóła walczył 
nieczysto.

Zwycięzcy walk półfinałowych 
walczą, w  niedzielę o godz. 11,30 
o ty tu ły  mistrzowskie.

Zycie sportowe uzęsteehowy
Częstochowa. Sympatycy spor

tu, zrzeszeni w  Lidze Morskiej, 
uchwalili powołanie do życia k lu  
bu sportowego przy Hufcu, Mor
skim. Na początek zorganizowa
ne będą sekcje: tenisowa, ip iłk  
ręcznej, p iłk i nożnej i  lekkoatle
tyczną.
, Częstochowskie Towarzystwo 

Cyklistów i  Motocyklistów otwie 
ra sezon 27 bm. klubowym bie
giem kolarskim.,

W ramach jubilepszu 25-lecia 
V ictorii odegrana zostanie szop
ka wzg. rewia sportowa, której 
tematem będą ważniejsze zdarze
nia ze sportu częs tochowk i ego, a 
figurami — czołowi jego działa
cze.

Międzyszkolny Klub Sportowy 
„Legion", przystępuje do wykoń
czenia stadionu obok dawnych 
koszar Zawady. Stadion ten, dzię 
k i doskonałej bieżni, ma wszel
kie warunki do ześrodkowania 
częstochowskiego życia sportowe 
go, jakie nie mogło rozwinąć się 
na prowadzonym nieudolnie sta
dionie miejskim.

Zarząd Miejski ma podobno 
wydzielić teren pod stadion re
prezentacyjny pnzy ul. Sobieskie 
go w zamian terenu zajętego pod 
wystawę .Przemysł — Rolnictwo 
— Rzemiosło“  w  ub, roku.

Dzięki opiece i  przychylności

Zw. Zaw. Kolejarzy częstochow
ski Kolej 0W3* K lub Sportowy 
trzymał piękny lokal klubowy 
przy ul. Biegańskiego 1.

Częstochowski Okręgowy ZWia 
zek Bokserski zrzesza już po«3“ 
300 zawodników. Z młodszych z® 
społów rokują świetne nadziei® 
na przyszłość KOS Rzemieślnik 
oraz ZWM Zryw z Ostrowca ® e 
letkiego.

Walne zebranie Częstochow
skiego Klubu Sportowego posta
nowiło uruchomić sekcje moto
rową i pływacką.

Egzaminy dla uczestników teo
retycznego kursu szybowcowego 
w Aeroklubie Częstochowskim 
odbędą się w dniach 8 i  12 bm- 
Osoby, które zdadzą egzaminy, 
zo-staną zakwalifikowane do pr®*5 
tycznego szkolenia w  pilotaż« 
szybowcowym.

Byli trenerzy piłkarscy z tere
nu Częstochowy w inni zgłoś*“ 
się do Częstochowskiego OZPN* 
gdzie będą zarejestrowani.

Częstochowski OZPN rozpatrU 
je projekt przeprowadzenia ba
dania lekarskiego wszystkich z®' 
wodników.

Przyjazd Slezskiej Ostravy _n° 
Częstochowy ma nastąpić w UPJ 
cu r. b. Obecnie Victoria oraZ 
CKS uzgadniają z Czechami wa
runki finansowe.

M o w o i  k o d o  k o o d o b o r o w m

11 lat słynnego biegu zjazdowego
Muerren, w  kw ie tn i u 

Jedną z najwspanialszych im  
presj narciarskich w krajach 
alpejskich, a w łaśc iw ie j na 
święcie, są zjazdowe wyścigi 
kandaharowe. W  latach przed
wojennych wniosły ono miesły« 
chanie dużo w dziedzinę udo* 
skonał emia techniki naretar* 
sklej i  wyposażenia zawodni* 
czego. W ie lka  tajemnica nad
zwyczajnego powodzenia tych 
zawodów tk w i w niezależno
ści szwajcarskiej, gdy _ chodzi 
ó honorowanie zwycięzców: każ 
dy życzy tu  drugiem u zasłużo
nego zwycięstwa., zdając sobie 
sprawę z tego, że z kiłkudzae* 
gięciu startu jących m istrzów 
jeden ty lko  może uzyskać p ier 
wszo miejsce . W  biegu, noszą 
cym nazwę „Kandahan“  od da 
wian dawna zresztą, b io rą  u- 
dział zwyciężani co na jm n ie j 
tak  wysokiej klapy ja k  *w y  
ciężcy.

W Pradze
x
I .

Zapaśnicze mistrzostwa Europy
Prana (teł. w ł) Oczekiwane 

% ogólnym zainteresowaniem 
aapaśnicze mistrzostwa Europy 
rozpoczęły się w piątek wievz<, 
rem w Pradze.

W  pierwszym dn iu  zwycię
stwa odnieśli następujący za
wodnicy:

•Jałtysifi (ZSRR), Ferenca 
(W ęgry), Fraeuforst. (Szwecja) 
Solswjeh (Szwecja), A t ik  (Tm  
cja), M ih a lik  (Czechosłowacja) 
Osman Etl E g ip t), Dogu (Tur 
cja), Hansen (Dania), Sima 
tnajnea (F in land ia ), Sziiva 
(Węgry). H cm reki (ZSRR) , 
Andersson (Szwecja).

W  d ru g im  dniu m istrzostw 
zwyciężyli: B ie lów  (ZSSRh 
Nemoty (W ęgry). Ormneah 
Finlandia.). Amdrebergo (Sawę 

cja). Sudim (Szwecja.), V ir ta la  
(F in land !a ). T a y ffu r  (Tn rc ja ). 
Galiegatts (W łochy). Tkomse». 
(Dania). Parian I: (Francja), 
Abdel A l Mohamed (Eg ip t), 
Kyn te jae  F in land ia). ł ju -  
sebby (Norwegia), Katreaty 
(Ozecb o»lo wiacj a). Francois 
(Francja), Doth (W ęgry), Ko 
vacs (W ęgry), Koberidze (ZS-

W alia  Francja  
17:15 u rugbjj

Londyn (obsł. wł.). W rewanżo 
vym spotkaniu w rugby. Walia 
pokonała Francję w stosunku 
17:15. Drużyna brytyjska jeszcze 
W 58-mej minucie prowadziła 
{5:3. Wtenczas dopiero reprezen
tacja francuska rozpoczęła w ła
ściwą grę i uzyskała 15 punk
tów, dzięki doskonale grającemu 
Proussowi,

W drużynie W a lii odznaczy! 
się Davis. (gp).

RR), W ong (Szwecja), Silves- R igam ont (W łochy), 
t r y  W łochy), Aremzdma (Frań Imakem (Fin landia).
cja), Kiassan (Eg ip t), H aoriic  
(Norwegia), Kambi _ (ZZRR), 
F re j (Szwecja), Gfe-eiino (W ło
chy). J a łty r ia n  (ZSRR), Heej- 
i*up (Dania), Fm endfors Szwe 
cja), Huirnykes (Holandia), 
A t ik  (Turc ja ), Cakmak (T u r
cja), Kotkas (ZSRR). Rihetz- 
k i (W ęgry). Yecchj (W łochy), 
Osman (Egipt), V ’>gu (Eg ip t),

Sima- 
Miktos

(W ęgry), Larsem (Dania), A n 
derson (Szwecja), Kaiudłl (E- 
g jp t), Andersiberg (Szwecja), 
Kyn ita ja  (Fimlamdiia), Korrbafcj 
Gzchosiowacja.), B ilgo  (Tur
cja), Schoen (A ustria ), Bielow 
(ZSRR). Hasaan (Eg ip t). Tay- 
fu r  (Turcja), _ Greandiberg 
(Szwecja), Gagetti (W łochy). 
Lombard: (W łochy).

K iedy  przed dwudziestu Łaty 
sława szkoły narciarskie j A u 
s tr i i Hansa Schneidera, z a ta 
czając coraz większe kręg i, do 
ta rła  taż do M uerren, m is trz  
Szw ajcarii A rn o ld  Lumm po
m yśla ł: „Jeżeli znajdzie się s il 
miejszy ode mnie, połączę sie t, 
n im  i dokonamy przełomu w 
narciiarstw ie!" W  marcu 1927 t. 
w yjechał _ więc razem z d ’E gv il- 
imn do siedziby Schneidera —■ 
St. Anton, gdzie pokazał zdu
m ionym  mieszkąiicom A rlbe i- 
gu, że prawdziw ie dobrze moz 
aa jeździć na nartach dopiero 
przy zastosowaniu bramek w* 
znaczonych ko lo row ym i flaga
m i i zafundował puchar, o kto 
ry  miano się ubiiegać w na 
sięipnym roku.

Z wrodzoną skromnością nie 
zgodził się na nazwę „A m o k i 
-Lumn-Cup“ , dzięki czemu z 
połączenia obu drużyn szwaj
carskiej ; ausitriackiej po w sia 
ła  nazwa „A ribe rg -K andahar“'. 
W iosną 1928 r. panie E llio t, 
Sale-Barker. Orewdaoin, w  towa 
rzystw ie zespołu panów, w 
składzie: A inslu lz. Proctor, 
Maaitland. Bracken. Rjchaird- 
son, uda ły się pod kierownic
twem największego dowcipni
sia marci orskiego wszystkich 
czasów. A. H . d 'EgviRe do St- 
Anton. Cała h is to ria  .. A r ilu  rg- 
Kandahar“  impOczięŁa ślę od 
45 «rtartujących. Benino Le>ub- 
ner i  Doreen EłŁiet zwyciężyli 
wtedy w slalomie. Tego same
go dnia ustalono koilejność 
stiariiu p rzy biegu »jazdowym 
z Gafejg; »po raz pierwszy za
szum iały i zatrzeszczały pod 
Galizig rozpędzone deski. Ft-iedl

Ffsntasiyczne ceny samochodów
nał>$u?an$ch «a „czarnym  ry n k u “

Londyn. Aczkolwiek po okre
sie ograniczeń produkcyjnych, 
spowodowanych brakiem węgla,
prawie wszystkie fabryki samo
chodów w Anglii są już czynne, 
działalność ich nie jest jednak 
zbyt ożywiona.

W ostatnich czasach wprowa
dzono zarządzenie o trzech dniach 
pracy na tydzień. Z węglem na
dal jest źle. Należy się spodzie
wać, iż angielska produkcja sa
mochodów nie osiągnie o wiele 
więcej ponad połowę wyznaczo
nego na rok bieżący planu pro
dukcyjnego. Panujące w ostat
nich czasach w Anglii niesłycha
nie ciężkie mrozy utrudniły roz
prowadzenie wyprodukowanych 
w zakładach samochodów.

Bardzo interesująco wypadnie 
porównanie obecnej produkcji 
samochodów w Anglii z produk
cją sprzed lat dziesięciu.

W roku 1937 wyprodukowała 
Anglia około 375.000 pojazdów 
mechanicznych. Taki sam pro
gram produkcyjny był na rok 
bieżący.

Z ogólnej produkcji roku 1937 
około 20 % wozów przeznaczo

nych byio na eksport. Do roz- 
sprzedaży w kraju pozostało b li
sko 300.000 wozów. Dawałoby to 
na* sprzedaż 6.000 samochodów 
tygodniowo.

Dziś, przy trzech dniach pracy 
w  tygodniu, a zarządzenie to bę
dzie* obowiązywało przez dłuższy 
czas, tygodniowa produkcja nie 
przekroczy zapewne 3.500 wozów. 
50 % wyprodukowanych wozów 
na zlecenie rządu przeznacza się 
na eksport. Wobec tego do dys
pozycji nabywców krajowych po 
zostaje tylko 1,700 samochodów 
tygodniowo, co stanowi mniej niż ; 
% cyfry przedwojennej.

"Warto przy tym zaznaczyć, że 
ceny samochodów, nabywanych 
„z drugiej ręki“ , są fantastycz
nie wysolde. Obowiązuje zarzą
dzenie, na mocy którego nowo- 
nabywcy nie wolno sprzedać 
swego wozu w okresie wahają
cym się od sześciu do dwunastu 
miesięcy.

Zredukowana obecnie produk
cja zmusza zakłady do wytwa
rzania ograniczonej liczby mo
deli. W latach przedwojennych w 
brytyjskiej produkcji samocho

dów panowała zasada produko
wania — dla dogodzenia gustowi 
klientów — bardzo znacznej ilo
ści modeli o różnych sylwetach 
karoserii. Obecnie ograniczenia 
produkcyjne, dążące do ogra
niczenia liczby modeli, mogą do
prowadzić do tego, że aczkolwiek 
produkcja stanie się bardziej wy 
dajna, nabywcy będą niezadowo
leń . (API)

Schneider oraa mami Polłand, 
dzięki swej kolosalnej siłę cięż 
kości, w yprzedzili wszystkich, 
po czym wieczorem pochłonęło 
ich barwne życie, girzaniąca 
muzyka w ie jska przy irozdaia 
le nagród „pod Pocztą“ , gdzie 
święcono zwycięstwo w pierw - 
szym kornhinowianyim . biegu 
„Arllberg-KandahaT“ . Nieobec
nego in ic ja to ra  A rnolda 
Lumwa obrano toj nocy 
honorowym  członkiem k lubu  
narciarskiefro w  Arllberj?.

128 zawodników ©»pisało się 
dc- następnych ¡zawodów „A r l-  
berffTGandahsr ‘1 _wr r. 1929- 
Tym razem A rno ldow i Lunno 
w j n ic  już  nie stanęło na prze
szkodzi« w  .połączeniu _ z 
Sćhneidrem. Najbardzie j m ię
dzynarodowa e lita  stanęła do 
w a lk i. Szwajcar Daw id Zogg 
- Angie lka M iss SaŁe-Biarker 
w y g ra li konkurencie zjazdowe, 
podczas gdy KaroJ Neunar 
(Partenkirchen) dominował w 
slalomie i , kom binacji. A u 
striaczka H ild a  H ora  zwycię
żyła w* slalomie, ¡nie udało je.1 
„A  jednak odebrać Angielce 
palimy pierwszeństwa w kom 
binacji.

Godnymi uw agi b y ły  trzecie 
z ko le i zawody ze względu na 
nieobecność obu pierwszych o t 
ganiizatorów: A rn o ld  Lunn  ce
lebrował jakąś uroczystość nar 
ciareką w N orw egii, a, H. 
Schneider trenował Japończy
ków. M im o to wszystko szło 
jak  w zegarku. W a lte r P rager 

Austin®, wtenczas jeszcze 
zupełnie ¡nieznany* zwyciężył 
w biegu zjazdowym i kom bi
nacji. Jego rodaczka Ingo 
Lańtscher uzyskała podwójne 
zwycięstwo, a E m il Walon, row  
śnież A ustriak, Okiazął się naj
szybszym w slalomie. Za rok 
lis ta  zgłoszeń powiększyła się 
znowu: 168 nazwisk ciesizących 
się najlepszą opinią w Europie 
stanęło na starcie. S- p- D ick 
W aghom  i  Christooher Ma- 
ekintosh zagadali się w .pocią; 
gu do Inebrucku. zajechali 
przez pomyłkę do Langer i 
przywędrowali w  końcu prze*, 
tunel arlberaki do rozbawio- 
mej wisi, czarni ja k  kom in ia 
rze, — co też stanowi swego 
rodzaju rekord  kauidaharowy!

Rok 1931 w Muerrem W spa
nia ła  pogoda i  duży śnieg. Ok; 
co i  groźnie c h y li się zbocze f i  
niszu biegu „A rłberg -K anda- 
haa*“  — fin iszu pod Grimmel; 
wałden. Doskonale w- swej róż 
aorodno4ci w ypadli oatercj 
pierwsi zawodnicy: O tto F u r- 
re r Szwajcaria, którem u tu ta j 
po raz pierwszy nadano ty tu ł 
,,M a tte rho rn “  — nie do pobicia: 
Rudii Mat.t — A u s tr ia  reasują- 
cy błyskawicznym zwrotem, 
kiedy szus poniósł go za da
leko na Macs L inę ; Walitea

Y i M i®  M.S 
za przyiiział mleszliania
W rocław (gt). Na polecenie 

K om is ji Specjalnej do W a lk i 
z Nadużyciami we W rocław iu 
został ostatnio aresztowany rę 
ferent m ieszkaniowy D yrekc ji 
Lasów Państwowych w*e W ro . 
oławiu, Tadeusza Gruszka. Po 
bra ł on. ja k  wykazało dotych
czasowe dochodzenie, kwotę 7
tys- zł- od jednego z urzędni- „  „ „  -------  - - - - - -  ,
ków D yrekc ji za przydzielenie P rager pędzący po Broody ąlo 
mu mieszkania- Z łapów ki te j pes w  szybkich zwrotach jak 
1000 zł. zarządał rzekomo w i- żaglówka przy dpiorym wietrae
m ieniu by łych  lokatorów  mie 
szkania tytu łem  zwrotu kosz
tów ¡remontu.

.. Zygm unt Rund — Norwegia, 
i .-¡nadający niby ja^^ząb  po sa
m owolni« obranej l i  n i na Mau*

thas Meadow. — Naprawdę 
widzjaino tu ta j w tedy na jleP i2*’ 
klasę, jaką  k iedyko lw iek osi 
gnjeto w biegach zjaądowyc® 
Miss Sale-Barker święci zin®' 
urn podwójno zwycięstwo. An
g lik  B i l l  Bracken w y r W® 
v/prawdzie Funretrowi .pala®* 
pierwszeństwa w sM oinie. t«® 
jednak pozostał niepokonany^ 
w kom binacji, zostawiając 
leko za sobą reszite zawódm' 
ków. W  ogóle O tto F u rre r! I *  
rok w  r. 1932 jako  pierwszr 
zdobył podwójne  ̂zwycięstw® 
w Igandaharass. H ani Lamtschc* 
wstępuj® wtedy w jego .ślady* 
IV  S*. Anton rozbrzmiewa p1"  
zyka i  pachną kluseczki 
trobiame. Znowu w ielka u f0'  
czystość!

W  r. 1933 W a lte r Prag?1J. 
Nimi Zogg zwyciężyli w  biCf 
zjazdowym z ScMUgr»J 
H ubert Salchor i Miss Mac^ .  
nom w slalomie (kombinuj?*' 
P rager — Maokinmon), a d® 
F u rre r w r. 1934 powtórzył 
największą precyzją swe ' , 
dwojno .zwycięstwo na GalziiL 
Jeannette Kessler — 
car! a zwyciężyła w  biegu 
dowym, la Paula. Wieswigcii „ j  
A u s tria  w slalomie. W  r : J*ia 
Anna Ruegg — Szwaic0 ^ 
zdobyła dla siebie w ie lk ie  
cięstwo w A rlb e rg  - Kanu®“  
rze w Muerrem-. Zaszło tu 
raz pierwszy niawisko 
uw agi: Anm ld  G lattharu .ft 
Szwajcaria, ósmy w biegu ^  
zdow-ym. d rug i w slalomie 
ironizow ał Herrna.na Steui'i 
Szwajcaria w  kombinacji* ^  
rok  F ried l P fe iffe r  — N ie U ^  
i  Gerda Paumgarten — p ,< 
cy zdobył; pierwszo 
sialomi® i kom b inac ji; w pj.rf 8 
zjazdowym przodowial AW. ̂  

- F rancja  ; baronówna SV* 
melipenminck.

Dziesiąte z koLe; z a ^ ^ L  
„A r lb e rg  - Kandahar“  zgi'r^ ,  
dzdły niesłychane tłu m y  
ciarzy. E m a Stenri ude m .y 
C hriste l _ Cranz — A 1’.e1.do- 
pi erwszeiistwo w biegu 
wym, jednak w slalomie i 
bi nacji n iem ieccy rnustr®?^.;. 
pozostał nadal nezwy?d''Lea 
Francuski m is trz  o ś w ia tu .^  
sławie Ęmiile A l i  ais zajal 
wsze miejsce w jeździ« b01 jo 
nowanej. został jednak v ^  
many w biegu zjazdowyiu P *<? 
W il ly  Walcha, a w  slid°w 
przez Rudi Cranza.

Tak m inęło dziesięć jo
ty  m roku  po raz jedenasty ̂ r\- 
zegrano biegi o p rym at 
berg-Kandahor . Po raz v 
szy w h is to r ii tych z n ^ o d -  
try u m f w nich św ięcili &  Ąggo 
n icy włoscy: Zono Colo i -jar  
rodaczka Segj. W  kołach -¿jy 
dowyoh tw ierdzi się. że w  
.A rlbe rg -K andaha r"( u w  “  pe- 
pewniona przyszłość- 
wiedziała to zresztą H - 001 ¿jó- 
drow i japońska, wróżka, 
wiąc mu. że dożyj© 94 i®** 0ar  
mold Lunn nadal jeździ 
tach i  m im o siwych {&$ 
wykazuje wciąż doskonal" 
nikę. (ek) .

(Według „Züricher Ze****^
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k o n ik a  lokalna
ADRESY

«EDa k o j i  i  ADMINISTRACJI:
JELENIA go  Ra -  ul. Kolejo
wa 13, tel. 21-00. WAŁBRZYCH 
L  ulica Stalina 2, obok Placu 
grunwaldzkiego, WROCŁAW -  

Kościuszki 49. tel. 253. BY-
1 OM « pi. Stalina 10. tel. 24-18. 
«L/WICS -  ul. Zwycięstwa 31.

44-13, SOSNOWIEC -  ulica 
* Maja 23, tel 67-479. CZĘSTO- 
u ? .WA ~ Al Najświętszej Ma- 

™ Panny 35. tel 21-67. BIEL- 
SKO _ 3 Maja ? te, S4.35
KATOWICE -  ulica 3 Maja 12

Jelenia Góra. (js) W dniu 26 
arca rb; wydalił się z domu ok.
rano 42-letni Zdzisław Szpejda 

k ® :,  ,w  Jeleniej Górze przy ul. 
usóblt* -Morawskiego 17 i dotąd 
nle Powrócił.
. ^ p!en!a Góra (js). W okresie 
sv Î™  Zarząd Główny Ligi Mor
en przygotowuje cały szereg 

°z°w na Wybrzeżu i innych te 
enach dla młodzieży, oraz obozy 
wycieczki dla starszych. Nieza- 

eznie od centrali, okręg jelenio- 
r?,ki organizuje kursy i obozy 

we Wrocławiu, Piechowicach ko 
ło Jelen ej Góry i Sławie.
. w  Przystani jeziora pil'chowic 

będą czynne kajaki, żag- 
wki i motorówki dla młodzie- 

y. która będzie przechodziła spe 
jalne^ kursy instruktorskie w 

oz.edz'nle sportu ieglarsk'ego. 
.Je len ia  Góra. (js) — Pod prze- 

odnictwam inspektora szkolne
g o  w Jeleniej Górze odbyło .się 
©branie "Organizacyjne w spra- 
i© Przygotowania półkolon'i i 

olonii letnich dla dzieci w  wie- 
od lat 3 dó 18.

2 dotychczasowych sprawoz- 
wynika, że Dolny Śląsk, a w

z ogólności podekręg jelenio- 
fa°rski, może przyjąć ponad 4.000 
?««« na kolonie i  półkolmic
©tnie zgodnie z instrukcjami Mb 

Oświaty.
.LUBAŃ, (st) Dwaj nieznani do- 
"chczas osobnicy dokonali napadu 
abunkowego na administratora ma 

Ałtku państwowego w Dymicach 
średnich, pow. Libańskiego. Jeden 
“ napastników był uzbrojony w* pi* 
stolet. Sprawcy zrabowali ękoło 50 
ys- zł oraz różne przedmioty. Po 
■upadzie odjechali na rowerach w 
lertinku Bolesławca.
Wrocław (st). Za ~ posiadanie 

roni zostali zatrzymani przez 
gana M. O. we Wrocławiu, 
leokysław Puszczybiuk. oraz 

snący Łeehńak. Zatrzymanych 
dowodami rzeczowymi przeka-

Dwa tysiące odmian ziół leczniczych
u; M uzeum  Jeleniogórskim

Jelenia Góra (js). W. muzeum 
jeleniogórskim, (dotychczas mi
mo licznych zapowiedzi jeszcze 
nie otwartym) znajduje się około 
2.000 eksponatów, obejmujących 
wyłącznie na terenie Dolnego ślą 
sfca. Uprawa tych ziół w okresie 
obecnym jest w  zupełnym zanie
dbaniu. choć w okresie przedwo- 
jienhym stanów'ły one jeden z 
najpoważniejszych artykułów 
przemysłu ehemiczno-farmaceu- 
tycznego.

Z ziół należy wymieWć w pier
wszym rzędzie m i ę t ę  p i ę 
t r z  o w  ą, środek uśmierzający 
bóle żółeiopędne. Z mięty wyra
biany jest mentol, znane lekar
stwo znieczulające. Rumianek 
pospolity, stosowany jest w me
dycyn'«! do płukania, kąpieli, 
okładów, jako napar dla niemo
wląt. Działa kojąco. Wartościową 
rośliną lecznicza jest tzw. k o 
p e r  w ł o s k i ,  k tóry stosuje

się w  wypadkach choroby żołąd
ka, płuc. dróg oddechowych. Dzia 
ła przeć wkurczowo, uspakajają
co. wzmaga mleczność. W a p a r 
at  u i ca p u r p u r o w a ,  tzw. 
D i g 11 al i  s, stosowana jest w 
lecznictwie przy chorobach serca 

Z dalszych licznych i cennych 
ziój leczniczych to p o k r z y k  
wilczojagoda, znany w języku 
medycznym pod nazwą Bella
donna. stosowany z doskonałym 
skutkiem w ginekologii, przy cho 
robach raka, serca, jelit, żołądka 
Działa uspokaiajaco przec wkur 
czowo. S z a ł w i a  l e k a r s k a  
— to roślina używana przy cho
robach przewodu pokarmowego 
żołądka, nerek, działa dezynfe
kuj aco- wstrzymuje nocne poty U 
gruźlków środek doskonały prze 
ciw tastomcoWi (sol'ter) i  wsze 
lakirn robakom.

L a w e n d a  l e k a r s k a  — 
doskonały środek moczopędny.

pobudzający gruczoły, przeciw- 
kurczowy, m e l i s a  l e k a r 
s k a  działająca napotnie, uży 
wana przy chorobach żołądko
wych kob'ecych i nerwowych, 
r z e w i e ń  p l a m i s t y  zwa
ny również rabarbarem ' lekar
skim stosowany przy chorobach 
żołądkowych i setki innych ziół 

roślin leczniczych.
W hodowli i propagandzie tych 

roślin, winna wziąć udział pań
stwowa fabryka chemiczno-far 
maceutyczna „Labopharma“ w 
■Telcńej Górze.

W  o d p o w i e d z i  I f o r s ñ o l l o w l

Manifestacja ludności w Wałbrzychu
Wałbrzych. Odosobniona f ilo  

germańska wypowiedź am ery
kańskiego m in is tra  spraw za
granicznych Marshalla wyw o
łała głębokie rozg o ryczc ie  j 
protesty całej ludności Ziemi 
W ałbrzyskie j, bez różnicy prze 
komań politycznych. W  odpo
wiedzi na usiłowania wskrze
szenia potęgi i dobrobytu m or 
dereń w Słowiańszczyzny, całe 
miejscowo społeczeństwo zje
dnoczyło sie w PZZ.

D nia 13 bm. da ono wyraz 
swojej niezłomnej woli w ytrw a 
ni« na stare j piastowskiej 
ziemi manifestacjami, któ re  
odbędą się w tym  dniu wo

Otwierali paczki i listy z Ameryki
Aresztowanie niesumiennych pracowników

shva.
woj. Urzędowi Bezpieczeń-

kuratorskich.
Alina Maciejak wraz ze swym 

mężem Janem wyjechała po u- 
kończeniu wojny do Szczecma i 

m. jako ..lojalna“ obywatelka
cieszyła ślę dobrą opinią 
ków.

Pola-

Kunftdsntka żandarmerii niem eckiej ze Lwowa
rozpoznana przez swą ollarę

Jelenia Góra (js). — Aleksem-1 dały ją do dyspozycji władz pro- 
dra Zając, zamieszkała w  Jeleniej 
Górze spotkała ostatnio na ul.
Kolejowej, swoją koleżankę 
szkolną z czasów przedwojennych 
ze Lwowa. 25-letnią Alinę Ma
ciejak, która w czasie okupacji 
niemieckiej była na służbie poli
cyjnych władz okupacyjnych.

Według zeznań Zającówny,
Maciejak po wkroczeniu do Lwo 
wa wojsk niemieckich przy spot
kaniu s'ę ze swa koleżanką szkol 
tlą, p'0wledz:ała: ..Teraz mogła
bym spowodować od razu twoją 
śmierć“ . Słowa te wyrzekła wie
dząc, iż Zającówna pracuje w 
konspiracji i posługuje się fa ł
szywym nazw'sk:em. Skutek 
spotkania w roku 1042 we Lwo
wie był ten. że Zającówna mu 
«•'ała oddać konfidentce zegarek 
o'erśe!on!d kolczyki i branzolet- 
b:, tj. całą biżuterie, jaką miała 
orzy sobie.

Zającówna wiedząc doskonale 
*aką rolę odegrała Maciejak w  łi-  
kw'dowan:u getta żydowskiego 
we Lwowie i znając wszeikto 
krzywdy, jakie wyrządziła jej i 
i społeczeństwu lwowskiemu, za
wiadomiła władze milicyjne, któ
j*fS pf*i%ęv+ir\-*:it?ijTv ’ od*

Lwówek (st) N ą  terenie Doi 
nogo Śląska stwierdzono od 
pewnego csnasu nadużycia przy 
paezfkah i Metach pieniężnych, 
przychodzących z A m eryk i. 
Sprawcy o tw ie ra li paczki i l i 
sty polecone, zes.' ra jąc  Pie
niądze i famo wartościowe rze
czy.

Ostatnio w Urzędzie Poczto
wym  w Lw ów ku z pocztowych
paczek amerykańskich zostały 
w yjęte  na szkodę Franciszki 
U rw an i z Henrykowa wszyst
kie przedm ioty a na ich m ie j
sce włożono do paczek szmaty, 
ciężarek dwukilogram ow y o- 
raz kule kręglową.

Przeprowadzone szczegółowe 
dochodzenia wspólnie z iospek

Dwa razy więcej bydła i koni
niż przed dwoma laty

Cieplice, (js) Dane statystyczne 1947 planuje się 5.226 ha. Buraki 
w dziedzinie gospodarki rolnej na cukrowe uprawiono na 71.721 ha 
Dolnym Śląsku wykazują, że prze obecnie planowano na 31.359 ha. 
kroczyliśmy normy produkcyjne Jeżeli chodzi o zwierzostan na 
z przed wojny. Dolnym Śląsku porównanie wy-

W roku 1930 uprawiano na Doi- pada na niekorzyść danych obec
nym Śląsku żyto na 272.662 ha. w nych. Przyczyną są oczywiście 
planie natomiast na r. 1947 prze- zniszczenia wojenne. Jednakże 
widuje się 241.673 ha. Pszenicę u- biorąc pod uwagę cyfry z roku 
prświano na 155.767 ha, gdy tym- 1945 gdyby ziemie te objęły wła- 
czasem na rok 1947 planuje się dze polskie, i obecne dane staty- 
161,124 ha, rzepak wreszcie na styczne, będziemy mieli świadec- 
3.145, a W 1947 r. na 8.825 ha. Je- two stałego postępu, który, po- 
dynie uprawa lnu i buraków cu- zwala żywić nadzieję, że w  nie- 
krowych przedstawia się nieco długim czasie osiągniemy w tej 
skromniej W roku 1939 uprawa dziedzinie wyniki nie gorsze niż 
lnu obejmowała 13,150 ha, na rok na roli.

Konie Bydło rogate Świnie Owce Kozy 
Rok 1039 186.047 1,085.180 1.191.144 173.319 144.154

„  1945 44.731 158.423 15.069 12.690 17.797
1947 80.502 238.989 74.032 16.658 50.362

torem D yrekc ji Poczt i Tele
gra fów  we W rocław iu, A n to 
nim  Saueakiem wykazały, że 
sprawcami kradzieży b y li pra
cownicy pocztowi, p rak tykan t 
techniczny. Jerzy But, oraz 
listonosz Józef Policht*

W  trakefee dochodzeń usłało 
no. że z lis tów  nolecomych atne 
rykańsk ih  wyjmowano dolary 
amerykańskie- Podc/as rew i
z ji mieszkaniowej u k ie row n i
ka. agencji pocztowej w Hen 
rykow i«. Kazim ierza Wesołoy 
skiegro w popie lniku pieca ka- 
iłowego znaleziono dwa bank
noty pieelorlol arowe, oraz bank 
not jednodoląrowy. Pieniądze 
te zostały w yjęte  z lis tów  po
leconych. przysłanych od.syna 
dla Stanisława Domańskłagp 
w Henrykow ie.

K ie row n ik  agencji pocztowej 
Wesołowski, oraz Jerzy B m  
zataił aresztowani i przekaz« 
n i p rokura to row i Sądu Okr. 
w J  etenfei Górze. Listonosa 
Pal i cht z doła ł  zibiec. Rozesłano 
za nimi lis ty  gońc/e.

wszystkich miejscowościach p» 
w ia tu  wałbrzyskiego-

W  W ałbrzychu Tydzień PZZ 
rozpocznio się uroczystym  na
bożeństwem w kościele rnra* 
fialmym oraz okoliczawiścio- 
wym  kazaniem. O trodz. 17 od 
będzie się poświęcenie i  otwar 
cie budynku szkoły powszech
nej N r. 1 p rzy ul. L im anow 
skiego. O gody, 18,30 na u ro 
czystej akademii przemówi m-e 
zes miejscowego obwodu PZZ 
mgr. Grabo weki.

Tydzień PZZ w ypełnią od
czyty w świetlicach oraz o śród 
kaeh pracy i oświaty, ja k  też 
zb ió rk i uliczne i  lokalowe na 
PZZ-. Nastro je panujące w t i i  
tęjszym społeczeństwie wyrażą 
sie w  ramaeli Tygodnia PZZ 
żyw iołowa manifestacja pod 
hasłem: „Ta  ziem ia pozos torfie 
polska“ .

Z działalności ZBWP  
w Gorlicacli

Gorlice. Znaczna była  liczba 
o fia r niemieckich obozów kpn 
centracyjnych m iasta Gorlic* 
Po zakończeniu działań wojen 
nych i  powrocie pierwszych 
więźniów oowsnł w Gorlicach 
Związek B* W ięźniów P o łity - 
oziiych H itle row skich  Oboców 
KomCeatraey^nyCh liczący o-bec 
n>o 35 zionkow oraz 85 wdów i  
s ierot po straconych w ię
źniach. Na czele Związku sto i 
d lutraletiiii więzień obozu jcon- 
eentracyjneifo w- Oświeci m in 
prof. DziOpek.

Celem uzyskania funduszów 
przede wszystkim  na pomoc 
dla wdów i sierot, Zw iązek-o- 
tw o rzy ł w Gorlicach Centralę 
H andlu Detalicznciro z f i l ia  w  
Bieczu. W  tym  samym gmachu 
mieścić sie będzie równie« 
śwetłica Zw iązku, k tó re j o tw ar 
cle nastąpi w  najbliższym  cza. 
»ie.

Zamienne części samochodowe
wytwarza się masowo w Gliwicach

Gliwice (fn). Państwowe Za-1 chodów ciężarowych. Dalsze roz
kłady Samochodowe nr 1 w  G li- i szerzenie działu pozwoli ha ż y 
wicach uruchomiły nowy dział 
produkcyjny — odlewnię tłoków. 
W odlewni wmontowano dwa
piece: koksowy i elektryczny, 
które zaczęły już pracę. Dotych
czasowa zdolność produkcyjna je
dnego pieca (systemu Debus‘a) 
wynosi około 100 sztuk dziennie 
z całkowitą obróbką. Na razie 
wytwarza się jeden typ tłoków 
do najczęściej używanych samo-

konywanie większej ilości tłoków 
ośmiu typów.

Dotychczas jest w ruchu 15 
obrabiarek, z których każda wy
konuje określoną czynność, co 
umożliwia produkcję części w 
szerszym zakresie. Prawic wszy
stkie części zamienne do 4 typów 
wozów wytwarzają wyłącznie 
PZS nr 1 w  Gliwicach. Opano
wano całkowicie produkcję kół 
zębatych, a sprowadzone nie
dawno przyrządy pomiarowe , po
zwoliły rozwiązać dotychczasowe 
trudności konstrukcyjne. W dzia
le silnikowym remontuje sie mie
sięcznie z górą 100 silników, co 
jest dużym postępem w porów
naniu z osiągnięciami roku ub.

. A mnie po ćo zmiany? — odezwał się do Macieja. — Czy mój
Oadek, albo i ojciec zamieniał?
, ~~ Cholerna pokraka-----cisnął mu w gębę Maciej i odwrócił się

w  stronę domu. Nie chciał więcej mówić z tak upartym czło- 
^kiem, który na tak korzystną wymianę jeszcze się ociągał.

, ~~ Moje dzieci nie muszą Się po służbach plątać, chociem niby 
w1 ternoga — odkrzyknął za nim Florek, robiąc staremu przytyk do 
yila, służącego Kaiotów.

,v ^  Macieju zakipiało na dobre. Ścisnął pięście i już miał się 
iocić i trzasnąć w pysk zwadnika. Ale zobaczył w tej samej chwili 

P^erwszn grupki ludzi, ubranych odświętnie, spieszących do ko- 
:° a‘ Więc się powstrzymał.

Trzeba się spieszyć do domu — pomyślał — Zaraz po świętach 
się płotu i za dwie godziny postawię. Nie chciałeś, chorobie, 

toiany, ani ugody, to swoje zrobię i płot stanie.
— No, Macieju, za tego kuternogę będziesz musiał jeszcze coś 

kfzydać do Zanasiek — myślał w tym samym czasie Florek Sku- 
pleA. spiesząc się również, by nie spóźnić się na nabożeństwo.

Skoczyła i Jagniesia Jajeśnicula do odziewania na sie! e nowych, 
“ ■Watecznych kiecek, ciesząc się, że będzie mogła pomiędzy znajo- 
drf v ' P°°Powiadać o zwadzie dwóch gazdów, którzy ciągle mieli coś 

0 kłócenia się ze sobą.
że T* Teraz §0 sk l,Pień dostał — pomyślała Jagniesia i cieszyła się, 

Ifbiemu bogaczowi coś się nie powodzi, cieszyła się z prostej 
asdrości, której lud, nie znający się na tajnikach duchowych po- 

kroię^' n 6̂ P°czU ywał za nic zdrożnego i dawał upust na każdym

Gdy już była gotowa do kościoła, zwróciła się do Jaśka z gniew-
nj,na rozkazem:
rozł A ^ P i l n u j  mi tylko porządnie chałupy, bo jak nie, to ci łeb 

ębpię, skoro wrócę z kościoła.
str J3 ygroziła mu pięścią i odeszła. Jasiek skulił się pod wpływem 
ście>U' Za chwilQ poszedł do okna i patrzył długo na pole, oglądał 
i ’ Przez które ciągnęły grupki ludzi. Jakiś wyraz tęsknoty 
Por mal°wał się w  jego źrenicach. Patrzył i patrzył. Raz na potok 
rnie- y 'vysokimi drzewami, to znowu na pola, zieleniejące się już 
spiJScami> a najczęściej na ludzi. Widział, jak nawet małe dzieci 
tak’SZą do koiciola i śmieją się radośnie. Chwyciła go tęsknota za 
P° todzkCiem’ j4akie Prowadz4 inni, zdrowi, silni, umiejący mówić

®łziwmBtnia gruPka ludzi zginęła za lasem. Jaśkowi zrobiło się jakoś 
nie r Ie snnutn° i samotnie. Obejrzał się. Jędrka nie było w  domu, 
szedł* z kim pobawić. Przpomniał sob'e, że mały oh’ piec po-

2 Kazikiem od sąsiada już wcześniej do kościoła, by oglądnąć
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— Krzyż Pański z takim — zauważyła Jagniesia, skoro nastało 
dłuższe milczenie, spowodowane uporczywym wpatrywaniem się 
Parasoinika w  nieszczęśliwą postać, ale cóż on winien, że go Pan 
Bóg takim stworzył — dodała po chwili.

— Święte słowa — przytwierdził Parasolnik. — Nic on temu nie 
winien. A przecież i taki chce żyć.

Tymczasem matołek wyszedł na próg izby i patrzył na rozma
wiających iście zwierzęcymi oczyma, w  których taiła się ciemna 
noc bezmyślności. Po chwili podszedł do kupy piasku, leżącej na 
podwórzu i począł się.bawić jak dziecko. Śmiał,się bezmyślnie, ma
mrotał coś do siebie niezrozumiałymi dźwiękami. Jagniesia pa
trzyła na niego w milczeniu, a dwie łzy zakręciły się je j w  źreni
cach.

— Jasiek! Pójdzieś ty do izby! —• krzyknęła na upośledzonego 
brata, skoro ten zaczął sypać sobie piasek na głowę i rozrzucać go 
na wszystkie strony.

Jasiek odwrócił głowę i uśmiechnął się dalej głupkowato. Wy
szczerzał przy tym rzadkie zęby. Skoro nie pomogło wezwanie, Ja
gniesia pokazała jpu coś na migi. Ucichł po tym geście, skulił się w 
sobie, zawył żałośnie i powlókł się szybko w kierunku izby.

Po twarzy parasoinika przeleciai wyraz zdziwienia. Popatrzył 
na Jagniesię, poprawił pod pachą parasole.

— Aha — wydobyło się z jego gardła niby westchnienie, niby 
potwierdzenie, że wszystko już rozumie.

Jagniesia, jakby odgadując jego myśli, zarumieniła się gwał
townie i poczęła się usprawiedliwiać:

— Takie to, jak zwierzę. Jedynie kija się boi, jakby nieprzy- 
mieraając pies. Ja go tam nigdy nie tknę, ale postraszyć czasem 
i  trzeba. Już dwanaście la t chowa się u mnie na opiekuństwie

Nastało milczenie. Parasolnik stał. Oczy jego były utkwione 
w ciemnym otworze domu i, nie zdradzały żadnego uczucia.

— Mam, wiecie, dwa parasole do naprawy. Dobrze wam zapłacę 
— zaczęła Jagniesia, skoro milczenie przeciągało się zbyt długo.

— Dziś już nic nie robię — odparł tamten szorstko — Wielka 
Sobota, czas wracać, żeby się na rezurekcję nie spóźnić.

— No to po coście tu przyszli? — zapytała Jagniesia, uderzona 
niemile tonem głosu Parasoinika.

— Żeby się Jasiowi przypatrzyć. Zdrowy jest. Ja mu się tu nie
raz jeszcze przyglądnę — dokończył, jakby z jakąś pogróżką.

Odwrócił się i bez słowp pożegnania powłoki się ociężałymi no
gami, obutymi w  poszarpane trzewiki. Szedł chwiejąc się powoli, 
majestatycznie. Słomkowy kapelusz kołysał się w obie strony w rytm 
jego kroków. Zdawało się, że z tym obszarpanym człowiekiem cho
dzi ustawicznie jakaś tajemnica. Jagniesia patrzyła za nim długo, 
dopóki nic zginął w mrokach pobliskiego potoku.

13

Sku*ki pijaństwa
Zgorzeli«« (Js). Gospodarz ze 

wsi Leopoldów, Jan Szleclak, 
przybył do Zgorzelic. celem za
łatwienia interesów, związanych 
z wiosennymi przygotowań; r> mi 
rolnymi i  zakupem narzędzi i 
potrzebnych artykułów. W mie
ście spotkał swych znajomych 
Kuchnow:cza Władysława i Frań 
■"‘szka Nowackiego, którzy w 
przekonaniu, że znajomy dyspo
nuje większą gotówką, zaprosńi 

'  go na wódkę. W ctzasie V'bacj\ 
kiedy Sziedak był już mocno pod 
chmielony, do ucztujących zbli
żył się nieznany osobnik ko
rzystając z nieuwagi pijących, 
wyciągnął z kieszeni wieśniaka 
p lik banknotów.

Kradzież spostrzeżono w porę 
i osobnika przytrzymano, odda
jąc go w ręce władz m ;l:cy weh. 
Okazał s:ę nim mieszkaniec Zgo- 
rzelic, Franciszek Diaman Wo
bec- szczęśliwego cJiroiu sprawy, 

i bbacje kontynuowano dalej. Kie- 
| dy jednak Szłcdak był iuż ood 

wpływem alkoholu caikowcie 
nieprzytomny, przyjaciele wycią
gnęli go do niezamieszkałego do
mu i tam okradli z pozostałe! go 
tówki. Po wytrzeźwieniu, okra
da'ony zameldował o wypadku 
MTicja. która zatrzymała nieso- 
1‘dnych „przyiaciół“  do dyspozy
c ji władz sadowych. Picńądze w 

^  sumie 10 400 zł. odebrano.
Częstochowa. Na zabawie, urzą

dzonej we wsi Huta Stara (gm. 
Wrzosowa), wynikła sprzeczka, a 
nasiennie bójka, w czasie której 
uczestnicy jej zadali szereg ran 
w głowę 18-letniemu Tadeuszowi 
Oeiepie. Pobity doznał wstrząsu 
mózgu i po przewiezieniu do szpi
tala zmarł, me odzyskawszy przy
tomności.
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Uwaga repatrianci 
ze wschodu!

O p o l e .  Państwowy Urząd Re
patriacyjny Powiatowy Oddział 
w Opolu, poda,je do wiadomości, 
że repatrianci pochodzący z tere
nów republik ościennych LSRR, 
BSRR i USRR, którzy w  związku 
z. wyjazdem do Polski zgłosili 
swoje mienie do opisu u tereno
wo właściwych Pełnomocników 
Rządu RP do spraw repatriacji, a 
opisów mienia pozostawionego 
z przyczyn od siebie niezależnych 
do chwili wyjazdu nie otrzymali, 
w inni się zgłaszać do Powiatowe
go Oddziału PUR w Opolu, celem 
przeglądania wykazów zawiera
jących imienne zestawienia nie- 
podjętych przez repatriantów, a 
nadesłanych obecnie opisów mie
nia.

Zainteresowane osoby w wy
padku odnalezienia swego nazwi
ska w wykazie winny zgłosić w 
Oddziale Powiatowym PUR wnio
sek o przekazanie im opisu mie
nia.

Za lżeuie Rządu
OPOLE. (N) Przed Sądem Okrę

gowym w Opolu odpowiadał Wła
dysław Łaziński z Opola, który ba
wiąc w towarzystwie przygodnych 
znajomych w Barze Krakowskim, 
znieważył publicznie b, premiera 
Rządu Polskiego, Osóbkę Moraw
skiego. W tym samym dniu będąc 
już w stanie podchmielonym, wy
śmiewał się publicznie z poczynań 
Rządu Polskiego i poszczególnych 
ministrów. Oskarżony w czasie roz
prawy sądowej tłumaczył się, ,że w 
krytycznym dniu znajdował się w 
stanie silnego podniecenia na sku
tek nadużycia alkoholu i nie zda
wał sobie sprawy z tego, co czyni.

Po przesłuchaniu kilku świadków 
Sąd skazał oskarżonego na 7 mie
sięcy więzienia, darowując mu 
karę na podstawie amnestii.

U kresu tymczasowości w  rzem iośle d o ln o ś lą sk im

Wzrasta produkcja i stan zatrudnienia
Wrocław (st). Rzemiosło dolno

śląskie odgrywa na' terenie Ziem 
Odzyskanych wybitną rolę jako 
jeden z czynników zagospodaro
wania tych ziem. Izbą Rzemieśl
nicza rozpoczęła swą działalność 
6 sierpnia 1945 r. rozwijając pla
nową akcję organizacyjną, zawo
dową, gospodarczą, szkoleniową 
i osiedleńczą w rzemiośle dolno
śląskim.

.W roku 1939 było czynnych na 
obszarze obecnego woj. wroclaw 
skiego ogółem 65.484 warsztatów 
i zakładów rzemieślniczych. Pod
czas wojny władze niemieckie 
przeprowadziły kumulację nie
których warsztatów i zakładów, 
celem jak największego wyko
rzystania potencjału produkcyj
nego rzemiosła dla potrzeb wo
jennych. W ostatnim roku wojny 
ilość warsztatów samoistnych zo 
stała zmniejszona do cyfry oko
ło 30 tysięcy.

Po przybyciu władz polskich w 
lecie 1945 r. objęto i uruchomio
no początkowo na terenie Dol
nego Śląska 1.500 warsztatów rze 
mieślniczych zatrudniających łą 
cznie z właścicielami 2.432 pra
cowników. Na dzień 31 grudnia 
1945 r. liczba objętych i  urucho
mionych warsztatów wzrosła do 
5.769, a pracowników do 10.212. 
Statystyka z 1 marca 1947 r. wy
kazuje 11.057 objętych i urucho
mionych warsztatów, zatrudnia
jących 20.724 osoby. Nie objęto 
jeszcze 3.943 warsztatów rzemieśł 
tjiczych, w wysokim stopniu zni
szczonych.

Izba Rzemieślnicza we Wrocła 
wiu odpowiedzialna była za od
powiednie rozwinięcie sieci rze
miosła na Dolnym Śląsku i jak 
wynika z jej dotychczasowej dz-ia

łalności — z obowiązków swoich 
wywiązała się pomyślnie.

Rzemieślnik na Dolnym Śląsku 
stanowi pod względem materiału 
ludzkiego różnorodny element po 
chodzący z rozmaitych terenów 
Polski. W roku 1945 około 80 
proc. rzemieślników, pomimo 
przydzielonych warsztatów, nie 
mogło wykazać się formalnie peł 
nymi uprawnieniami rzemieślni
czymi do samoistnego prowadze
nia rzemiosła. Wielu z nich stra
ciło swe dokumenty w  czasie 
działań wojennych oraz skut
kiem złośliwej polityki gospodar
czej okupanta. Inni rekrutują się 
z pracowników chałupniczych 
oraz z rzemieślników fabrycznych, 
skutkiem czego rzemieślnik na 
ziemiach zachodnich stanowi nie 
co odmienny typ, niż rzemieślnik 
ziem centralnych. Brak mu nie
jednokrotnie doświadczenia w 
prowadzeniu przedsiębiorstwa 
rzemieślniczego, a poza tym od
czuwa on brak ogólnego wy
kształcenia zawodowego, spowo
dowanego warunkami wojny. 
Izba Rzemieślnicza we Wrocła
w iu musiała dopuścić nieraz do 
objęcia samodzielnych zakładów 
rzemieślniczych przez rzemieśl-

mających pełnych 
i uzdolnienia zawo-

ników, nie 
kwalifikacji 
dowego.

Celem podniesienia poziomu 
rzemiosła i dokonania uporząd
kowania uprawnień, już w paź
dzierniku 1945 r. rozpoczęły swo
ją działalność komisje egzamina
cyjne tak mistrzowskie, jak i eze 
iadnicze i kwalifikacyjne. Pierw 
szą komisją, jaką stworzono na 
terenie Dolnego Śląska, była ko
misja w rzemiośle piekarskim. 
Obecnie czynnych jest 225 komi
sji egzaminacyjnych. Zorganizo
wano komisje czeladnicze w więk 
szóści powiatów, natomiast korni 
sje mistrzowskie działają tylrfo 
poza Wrocławiem w większych 
ośrodkach, a mianowicie w  Je
leniej Górze, w Wałbrzychu, Le
gnicy, Kłodzku i  Świdnicy. Do 
1 marca br. przeegzaminowano z 
wynikiem dodatnim 1.200 kandy
datów na mistrzów, 1.700 kandy
datów na czeladników oraz 350 
rzemieślników przeszło przez ko
misje kwalifikacyjne. Komisje 
egzaminacyjne istnieją dla 41 za
wodów.

We wrześniu 1946 r. powołano 
do życia Rzemieślniczy Instytut 
Naukowy. Instytut ten przepro-

Nowy cennik dla krawców i szewców
Kenferencla Komisji Spoteczna-CennikCEwei m  Wroslawia

Pracownicy DOKP we Wrocławiu
przed Sądem PKP

Wrocław (st). Wojskowy Sąd P. j wołaniu awantury w  jednej z re- 
K. P. rozpatrywał kilka spraw ; stauracji jeleniogórskich, na 6 mie 
przeciwko pracownikom kolejo- ‘ s-ięcy wiezienia, 
wym z terenu DOKP Wrocław, i Emilia Rzeźnie-/,ek, kancelistka 

Strażnik SOK w Jeleniej Górze, w pddziale drogowym w Lubaniu, 
Jan Ćwikła, skazany został za opuściła samowolnie swe stano- 
ucieczkę z aresztu SOK po wy- j wisko służbowe, nie zjawiając się

do pracy przez pół roku aż do 
chwili jej aresztowania. Za prze-

Wroclaw. (st) W sobotę, 12 bm„ I za wykonanie obuwia wszelkiego 
odbyła się w Zarządzie Miejskim ! rodzaju, po czym wywiązała się 
we Wrocławiu konferencja Ko- | ożywiona dyskusja. Komisja usta- 
m isji Społeczno - Cennikowej dla I lila  obowiązujący cennik, który 
ustalenia cennika dla rzemiosła, przewiduje: za uszycie pary bu- 
W posiedzeniu Komisji, której tów z cholewami 2522 zł, za uszy- 
przewodniczył kierownik oddziału cie półbutów — 1013 zł, za uszycie 
przemysłowego Zarządu Miejskie- i bucików dziecięcych — 1031 zł. 
go, Obszerny, wzięli udział przed- j Za przybicie zelówek i  obcasów
stawiciele woj. Wydziału Przemy
słowego, Komisji Specjalnej, O- 
chrony Skarbowej, O. K. Z. Z. oraz 
cechów szewskiego i krawiec
kiego.

Komisja zajęła się w pierwszym 
rzędzie ustaleniem cennika dla 
rzemiosł szewskiego i krawiec
kiego, gdyż sprawa unormowania 
cen w tych branżach jest obecnie 
dla świata pracy sprawą najbar
dziej palącą. Komisja społeczno- 
cennikowa powstała na zarządze
nie Wojewody wrocławskiego i 
celem jej jest uregulowanie plac 
za pracę rzemieślnika odpowied
nio do wysokości zarobków świa
ta pracy. Przy reglamentacji cen 
należy zwrócić uwagę na dużą 
rozpiętość cen, która niestety 
miała dotychczas miejsce w tych 
branżach.

Na posiedzeniu przedstawiciel 
woj. Wydziału Przemysłowego 
podkreślił, iż zadaniem Komisji 
jest ustabilizowanie życia gospo
darczego na terenie Wrocławia i 
Dolnego Śląska. ' Przedstawiciel 
cechu szewców przedłożył cennik

Groźny bandyta 
w rękach sprawiedliwości

Nysa (N). W ręce organów M i
lic ji Obywatelskiej w Nysie wpadł 
groźny bandyta Aifred Reminow, 
który zawodowo trudnił się ogra
bianiem mieszkań ludności w ie j
skiej. Reminow był postrachem 
rpieszkańców całego powiatu. Ma 
on na sumieniu wiele przestępstw 
— napadów rabunkowych i w ła
mań, a dla ich dokonywania zor
ganizował dwie szajki: jedną ban 
dycką, a drugą składającą się z 
rutynowanych włamywaczy.

Przed każdym występem band 
Reminow opracowywał plan, We
dług których członkowie poszcze
gólnych szajek działali. Ostatnim 
jego występem był napad na mie 
szkanie rolnika Zygmunta Gór
niaka w Goświnie pow. Nysa. Po 
Wtargnięciu do mieszkania ster
roryzował on bronią palną domo
wników, pobił dotkliwie właści
ciela gospodarstwa, Zygmunta 
Górniaka, który na skutek odnie
sionych obrażeń dłuższy czas prze 
bywał w szpitalu. Banda Remino- 
wa ograbiła wówczas doszczętnie 
całe mieszkanie.

Groźnego bandytę aresztowano 
w Nysie, w chwili, gdy zamierzał 
sprzedać na wolnym rynku część 
zrabowanych rzeczy. Reminow za 
swe liczne zbrodnie odpowiadać 
■będzie przed sądem doraźnym w 
Nysie.

cennik przewiduje cenę 200 zł.
W dalszym ciągu posiedzenia 

Komisja ustaliła ceny dla kraw
ców (których we Wrocławiu jest 
ok. 155), po uprzednim podziale 
ich na trzy kategorie. Cennik prze

widuje dla krawców I  kat. za u- 
szycie ubrania — 8 tys. zł, dla 
krawców I I  kat. — 7 tys. zł, nato
miast dla I I I  kategorii 4,5 tys. zl.
Prócz tego. na wniosek jednego z 
członków Komisji, cech krawców 
zobowiązał się do obniżki cen za 
uszycie ubrania dla świata pracy. 
W tym wypadku ceny wynoszą: 
I  kat. — 7 tys. zł, I I  kat. — 6 tys. 
złotych, trzecia kat. 4 tys. zł.

Ustalenie cennika dla tych 
branż ureguluje nareszcie panu
jące dotychczas w tej dziedzinie 
niezdrowe stosunki.

stępstwo to Sąd skazał oskarżoną 
na 1 rok więzienia, z warunko
wym zawieszeniem wykonania ka 
ry  na 1 rok.

Ludwik Mazur, robotnik odcin
ka drogowego w Pszczynie, został 
przeniesiony do DOKP Wrocław, 
gdzie otrzymał skierowanie do od
cinka drogowego Kupno Górne. 
Mazur nie zjawił się w oznaczo
nym czasie w służbie, powrócił 
z powrotem do Pszczyny, przyj
mując pracę w kopalni węgla. 
Sąd skazał go na 1 rok więzienia.

Alfons Nawrocki został skazany 
za dezercję z szeregów SOK we 
Wrocławiu na dwa lata więzienia, 
z warunkowym zawieszeniem po
zbawienia wolności ńa okres 
dwóch lat.

wadził dotychczas 9 kursów przy 
sposabiających do egzaminów 
mistrzowskich i czeladniczych, 
które ukończyło około 500 rze
mieślników. Obecnie prowadzi 
się już kursy na szerszą skalę. 
Poza tym Instytut współdziałał 
w organizacji kursów dla rze
mieślników w Jeleniej Górze, 
Kłodzku, Ząbkowicach itp.

Zarówno praca Instytutu jak i  
komisji egzaminacyjnych spowo- 
wała, że rok 1946 zmniejszył ilość 
rzemieślników nie uprawnionych 
do prowadzenia samoistnych war 
sztatów z 80 % do 30 %, a w roku 
bież. liczba ta zmaleje do zera.

Pomimo wielu trudności rze
miosło dolnośląskie może wyka
zać się już pozytywnym i poważ
nym wkładem gospodarczym w 
odbudowę tych ziem. Jak wynika 
z danych statystycznych Izby, 
wartość produkcji rzemieślniczej 
i świadczonych usług przez rze
miosło w roku 1945 wyniosja oko
ło 400 milionów złotych. — Rok 
1946 da} blisko 12-krotną war
tość produkcji roku 1945, miano
wicie 5.746.000.000 zł.

Jeśli chodzi o wkłady inwesty
cyjne rzemiosła w  remonty lo
ka li i  urządzeń warsztatowych, 
to wyniosły one w okresie do 31 
grudnia 1946 r. około 85 m ilio
nów złotych.

W czerwcu 1946 r. Izba Rze
mieślnicza powołała do życia rze 
mieślniczą centralę zaopatrzenia 
i  zbytu we Wrocławiu. Centrala 
rzemieślnicza pomimo swego krót 
kiego okresu działania i  skrom
nych warunków finansowych do
starczyła rzemiosłu towaru na 
ogólną sumę 25 milionów złotych. 
W planowej gospodarce państwo
wej rzemieślnicza centrala zby
tu i zaopatrzenia zajmować się 
będzie dodatkowo przy współ
udziale Izby regulowaniem poda
ży i cen. Centrala ta posługiwać 
się będzie spółdzielniami rze
mieślniczymi.

Na terenie woj. wrocławskiego 
istnieje 102 zorganizowanych spół
dzielni wytwórczych. Obecnie 
tworzone są t. zw. pomocnicze 
spółdzielnie cechowe, które są 
spółdzielniami o charakterze han. 
dlowo-rozdzielczym.

Rzemieślnicy polscy, po przy
byciu na Ziemie Odzyskane, przy

stąpili od razu do organizacji ce* 
chów. Obecnie rzemiosło dolno
śląskie ma zorganizowane 93 ce
chy branżowe i 24 cechy zbioro
we. Izba rozpoczęła organizowa
nie powiatowych związków ce
chów. Pierwszy pow. zw. cechów 
powstał we wrześniu 1945 r. W 
Jeleniej Górze, następnie' w tjń? 
samym miesiącu w Ząbkowicach- 
Obecnie powiatowe związki ce
chów istnieją już w 13 większych 
powiatach województwa dolno
śląskiego.

Rzemiosło dolnośląskie posia
da już 24 sztandary. Uroczysto
ści poświęcenia sztandarów od
bywały sję w formie poważnych 
manifestacji nie tylko o charak
terze rzemieślniczym, ale i  pa
triotycznym.

Według nakreślonego Planu 
Trzyletniego w dziedzinie rzemio
sła, Dolny Śląsk musi zwiększyć 
w r. 1947 ilość warsztatów d° 
12.500, a stan zatrudnienia łącz
nie z właścicielami — do 25 tys.» 
przy wartości produkcji 7 m iliar
dów zł. Na rok 1948 przewiduje 
się zwiększenie liczby warszta
tów do 14 tysięcy, pracowników 
— do 35 tys. i wartość produk
cyjną — do 9 miliardów zł. W r- 
1949 stan warsztatów ma osią
gnąć cyfrę 15 tys., ilość zatrud
nionych — 40 tys. osób, wartość 
produkcji zaś — 12 miliardów zł- 
W okresie tych trzech lat prze
widuje się podniesienie wkładów 
inwestycyjnych z funduszów sa
mego rzemiosła z dotychczaso
wych 85 milionów zł na 200 mi
lionów zł. W roku bież. skończy 
się okres tymczasowości, jeśli 
chodzi o t. zw. „nominacje“ ha 
warsztaty i dzierżawy. Dekret o 
mieniu nierolniczym z dnia 8 
grudnia 1946 r. daje podstawę do 
przejęcia na własność dotychczas 
dzierżawionych przez użytkowni
ków zakładów, w formie b e z p ła t 
nego nadania lub w  formie od
kupu od Skarbu Państwa.

Prezesem Izby Rzemieślniczej 
jest inż. Karol Lazar, wicepre
zesem — znany działacz Polonii 
wrocławskiej z czasów okupacji, 
Juszczak. Dj-rektorem do 1 mar
ca br. by] Józef Chmielewski, 
obecnie — Stanisław Pukasie- 
wicz, wicedyrektorem — Stani
sław Manowiecki.

P I S M O

»Rzeczpospolito i Dziennik Gospodarczy«
—■ to codzienny doradca każdego zakładu pracy. Wszechstron 
nie informuje o wydarzeniach i zagadnieniach gospodarczych, 

społecznych i politycznych. 1660

— Cholera jakasik — wyszeptała z gniewem za znikającym.
W tej samej chwili doleciał ją z pobliskiej ścieżki piskliwy głos 

chłopski:
— A ja wam mówię, Macieju, że wara wam od stawiania płotu. 

Ja muszę mieć przejazd do mojego gruntu. Jakoś sobie rachujecie, 
że będę przez waszą chałupę przeskakiwał z sianem, albo i grulami.

Jagniesia poznała głos Florka Skupnia. Chudy to był chłopina, 
ale śmiały i silny. Nos orli, zakrzywiony jak dziób, chociaż chudy, 
zadawał jego twarzy wyrazu drapieżności. Szedł krok za krokiem 
koło Macieja Matyscorza i rozprawiał z nim, krzycząc.

Jagniesia przystanęła z zaciekawieniem.
— Ocho, znowu się wadzą — pomyślała i patrzyła na dwóch 

gazdów, którzy raz po raz przystawali, żywo w yw ija li rękami, prze
ginali się ku sobie przybliżali do siebie twarze, to znowu odwracali 
się od siebie, jakby chcieli wyrazić wzajemną pogardę. Jeden 
drugiego chciał konieczne przekonać i tym i zewnętrznymi oznakami 
przekonania popierał treść swoich wywodów.

— Słuchajcie Florek — przekładał Matyscorz grubym, basowym 
głosem, chwytając za rękaw swojego współrozmówcę. — Ja wam 
przejazd do waszego poła zostawię. Zrobię w płocie bramy i będzie
cie mogli przez oborę przejeżdżać na swoje. Przecież ja muszę się 
ogrodzić płotem, bo niesposób tak otworem gazdówkę trzymać.

— Ho, ho, ho! — zakpiwał Supień, — a cóż wy myślicie, że ja 
głupi? Bramę się po k ilku  miesiącach zabije gwoździami i ty, Flor
ku powieś się na kołku, albo sobie leć na skrzydłach do swojego 
owieska, bo Maciejowi się nie spodoba twoja kośba, albo zbiórka.

— Pójdziemy do sołtysa i spiszemy umowę przy świadkach, na 
papierze będziecie mieć zagwarantowane przechodzenie i przejazd. 
Ja waśnie chcę ocyganić — zapewniał Maciej.

— Do sołtysa? Jezusie drogi! Ale sobie stary obmyślił. No, no. 
A przecież ten skurcybyk za flasinę gorzałki papier ciśnie w  piec 
i znowu to samo. Odgrodzonyś, Floreczku, od swojego pola na wieki 
wieków amen.

— To pójdziemy przed wójta i tam przy świadkach się ugodzimy
— proponował Maciej.

— Ani mi się śni — zawołał żywo Skupień i pochylając się do 
Matyscorza zaczął gorąco, coraz* to wyżej i głośniej wykrzykiwać:
— A cóż wy sobie rachujecie, że przejazd do pola to jest tylko na 
jutro? Jeszcze są dzieci na świecie, które go będą potrzebowały. 
Maciej se skrępnie, wyciągnie równo kopytka. Kochany Franuś, sy- 
nalek, będzie gazdował. A czy ta choroba,, skoro wam skoczyła do 
oczu w bitce, wam, własnemu, rodzonemu ojcu, to mnie nie hipnie 
do gardzieli? Kiepskoście sobie umyśleli. Płotu nie postawicie i telo.

— A któż mi zabroni? — zadrwił Maciej, którego ta przymówka 
o Franka wyprowadziła z równowagi, bo nie lubił, jeżeli mu kto wy-
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pominął zwadę z synem i hańbę, jaką ściąga na gazdowski ród ty®» 
że się włóczy po służbach. N

— Kto? — skoczył do niego Skupień, jakby się chciał z nim bić 
— jo l — krzyknął tryumfalnie i buchnął się w  piersiska,- jaże za" 
dudniało —- Jo! Słyszycie? Wy.sobie ku licki możecie na płot wbijaći 
ale moja rąbaniea niejedno drzewo obaliła.' Fi, co jej taki kulik- 
Śmiech.

Teraz Maciej Matyscorz poznał, że ze Skupniem nie ma żartów- 
Od zwady gotów iść prostą drogą do bitki. Pole jego ciągnęło si? 
równolegle do Madejowego placu, na którym stał dom. Odgrodzone 
więc było od drogi jego zabudowaniami i jego parcelą gospodarską- 
Umyślił sobie ogrodzić wszystko płotem, bo mu nie było wygodnie 
tak siedzieć w  chałupie, jak ci tu byle jak i gap zajdzie pod okno 
i  ziora ślipskami. Grodził od drogi i  od strony pola Florkowego- 
Florek sobie tymczasem przychodził co k ilka  godzin i  gwizdająw 
spacerował po drodze. Nie mówił nic. Czekał, aż grodzenie zacz»'1® 
się poza chałupę wzdłuż przejazdu, jaki był dla niego do swojeg 
kawałka pola. Dopiero, skoro Maciej w bił w południe ku lik  
miejscu przejazdu, zaczęła się zwada. Spodziewał się Maciej sko  ̂
czyć grodzenie przed rezurekcją, ale chłop ani rusz nie dawał 
bić. Co M aciej' zamachnie się krąpaczem, jak powszechnie nazy 
wano kilof. Florek łaps go za rękę. •

Sprzeczali się tak ze sobą. Maciej szedł parę kroków za odch° 
dzącym Skupniem, żeby jego zgodę uzyskać na stawianie płotu. A* 
Skupień uparł się jak cap. Ani rusz, tylko się odgraża, że mu caw 
płot powali, jeżeli zajazdu nie zostawi.. Zajazd był tam z dzi® 
pradziada. Maciej czuł, że Skupień jest w prawie, ale i czuł to, 
zajazd jest na jego polu i nie można rezygnować •z dw um etrow i

dopasą ziemi.
— Słuchajcie, Skupniu — próbował jeszcze raz Maciej po -  

broci ugodzić się. — Dziś Wielka Sobota. Nie będziemy się wadzi
A to ja mam wam dla Wielkiej Soboty darować wolny P 

jazd? Miejcież rozum —; dowodził Florek.
— No, to sprzedajcie m i wasz zagon. j *
— Czyście zgłupieli? Ojcowiznę mam sprzedać? — żachnął 

Skupień skacząc- na te słowa do Macieja. — Mało to mam dzi® 
które na każdy kęsek ziemi czekają.

— To w takim razie zamieńmy. Dam wam taki sam, jeszcze i  r  
szej ro li kawał. Koło Bartłomiejowego kawałka, na Zapasiekach.

Skupień um ilkł na chwilę i  patrzył na Macieja z uwagą. Naiw^ 
ślał się, czy nie żartuje. Był to spory kawał, który był dla Fl<>. 
bliżej i większy był nawet od tutejszego, sąsiadującego z Maele->
wym.

"Ocho! — pomyślał — Stary mięknie na dobra, 
krzepko trzymać, to jeszcze coś dołoży.

Trzeba s«
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PODZIĘKOWANIE

, Za niezliczone dowody szczerego współczucia, okazanego mi po bo
lesnej stracie mego ukochanego ojca

* P. Eugeniusza Bogdanowicza
wyrażam najserdeczniejsze podziękowanie wszystkim przyjaciołom, 
kolegom, znajomym oraz wszystkim instytucjom i  ich delegatom, któ- 
« y  licznym udziałem, pieśnią i słowem uczcili Jego ostatnią drogą.

C Ó R K A

m m m m m m m & w »

K u p i ą

kam presar
tto fc w y

w dobrym stanie ze 
zbiornikiem do 6 at
mosfer, prąd 110 do 
120, Zapodać ceną, 
Oferty: „Czytelnik“
Katowice, 3 Maja 12 
pod „Kompresor“ .

1733

Pod Zarządem Państwowym 
S.8.PR2EH. ELEKTRYCZNEGO „CZECHOWICE”

W CZECHOWICACH, POW. BIELSKO
P o s z u k u j e :

3 konstruktorów 
3 techników (mechaników)
1 kierownika planowania 
1 księgowego
1 urzędniczkę do b, sprzedaży ze zna

jomością pisania na maszynie 
3 tokarzy
5 ślusarzy (narzędziowych)
3 ślusarzy (maszynowych)

Ogłoszenia osobiście, lub pisemnie do Biura 
Personalnego. 1736

Dla wymiany towarowej między Polską a 
Pranej ą powstało w  Paryżu Francusko-Pol
skie Towarzystwo Eksportowo-lmportowe

„ F R A N C O P O L “
Wszystkie zainteresowane instytucje i przed
siębiorstwa mogą kierować swe zamówienia 
Względnie oferty do Firmy „FRANCOPOL" 
Paris I. io, płace Vendôme, 856

* *A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A J

3 WyfwérRia Aparatury Cksmiczuej
w  Węgrach k. Mikołowa

p r z y j m i e

fcaréziatofveów

►
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►
►
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►
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lako asystentów warsztatowych lub do
Biura Kalkulacji. Mieszkanie kawalerskie 
z komfortem do dyspozycji. Zgłoszenia 
osobiste z dokumentami w Biurze Perso
nalnym. Informacje: teł. 213-51. (1740) t

Szkoła samochodowa
Spółdzielni Pracy „T E C H N IK “ 

KATOWICE, ul. Warszawska 38, teł. 336-12 
SZKOLI SZYBKO I  FACHOWO "SBC 

Przyjmujemy zapisy ha nowy kurs 1734

RUDZKIE ZJEDNOCZENIE PRZEMYSŁU 
WĘGLOWEGO

poszukuje kandydata na stanowisko
kierownika ruchu

powierzchni na kopalnię Walenty-Wawel w 
Rudzie Śląskiej. — Wymagane kwalifikacje: 
ukończona przynajmniej średnia szkoła tech
niczna i  duża praktyka w mchu górniczym 

■ z uwzględnieniem ruchu powierzchni (sor- 
! townia). — Wnioski kandydatów bez wyżej 

podanych kwalifikacji nie będą brane pod 
uwagę. Zgłoszenia do Wydziału Personalnego 
kopalni Walenty-Wawel, Ruda Sl.-Poludnio- > 

j wa, ul. Szyb Walenty. (PAP) 1742 8

ZAGINĄŁ na kopalni „Bobrek“ w  Bobrku 
agregat elektryczny do spawania na podwo
ziu o 3 kółkach, (marki Himmelwerk A. G. 
Tübingen). Nr. maszyny 410031 K. Typ 4 B 150 
na prąd zmienny 3-fazowy do 500 V. z włas
nym włącznikiem, pomalowany na kolor sta
lowy. — Ostrzega się przed kupnem. Za wska 
zanie miejsca postoju tej maszyny wyznacza 
się nagrody 20.000 złotych.
Przedsiębiorstwo Konstrukcyjno - Budowlane 
M Panek, B y to  iii, ul. Składowa Nr. 23 b 

Telefon Nr. 26-62. 1731

Ukazaj się Nr. 6 (38) dwutygodnika

PORADNIK PRACOWNIKA
SPOŁECZNEGO

Na treść numeru składają się aast. artykuły: 
I. ŚWIĘTO W ALKI, ŚWIĘTO DUMY CZŁO

WIEKA PRACY — Edward Słuezański 
KONSTYTUCJA 3 MAJA W PERSPEKTY
WIE HISTORYCZNEJ — Dr Marcelina Gra
bowska
ODEZWA KOMITETU OBYWATELSKIE
GO „ŚWIĘTA OŚWIATY"

II. PRZECIW NIEBEZPIECZEŃSTWU NIE
MIECKIEMU — Grzegorz Staszewski 
W NIEMCZECH.. .  — Jerzy Winnicki 
MATERIAŁY:
UKŁAD O PRZYJAŹNI I  WZAJEMNEJ 
POMOCY Z CZECHOSŁOWACJĄ 
POLSKO-FRANCUSKA KONWENCJA O 
WSPÓŁPRACY KULTURALNEJ 

Ul. APEL MINISTRA ROLNICTWA I REFORM 
ROLNYCH
WYWIAD Z MINISTREM ROLNICTWA I 
REFORM ROLNYCH
NOWY SYSTEM SKUPU ZBOZA — B. Za-
wiśtocki
AKCJA „PRZEMYSŁ DLA WSI“ W 1946 R. 
—- Dr. L, Roehr
ODBUDOWA I  PRZEBUDOWA OSIEDLI 
WIEJSKICH — Prof. dr. inż. Franciszek 
Pisścik,
PRZELUDNIENIE WSI W POLSCE PRZED- 
WRZESNIOWEJ — Z. Rybacka 
DZIAŁALNOŚĆ ZWIĄZKU SAMOPOMOCY 
CHŁOPSKIEJ — W. Dobrzyńska 
WALCZYMY Z CHOROBAMI I  SZKODNI
K A M I ZWIERZĄT I  ROŚLIN — Prof. dr. 
Józef Parnas
STONKA ZIEMNIACZANA — Dr. Zdzisław 
Dąbrowski

IV. TRZYLETNI PLAN CUKROWNICTWA — 
Zdzisława Łączkowa 

V. KRONIKA POLITYCZNA 
KRONIKA GOSPODARCZA 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA CZYTELNI
KÓW.

Poradnik Pracownika Społecznego omawia 
najaktualniejsze sprawy kraju i  zagranicy. Nau
czyciele, oświatowcy, działacze społeczni i poli
tyczni znajdą w Poradniku Pracownika Spo
łecznego olbrzymi materiał, który będzie pomo
cą w ich pracy.
CENA PRENUMERATY WYNOSI:

kwartalnie 45 zł, półrocznie 80 zł,
rocznie 150 zł.

NUMER POJEDYNCZY, OKOŁO STU KOLUMN 
DRUKU — 10 ZŁOTYCH.

Adres Redakcji i Administracji: Warszawa, Ra
kowiecka 4. Telefon: Nr. 880-62, wewn. Nr. 24

(PAP) 1744

„Mstiorfiticjfi“
CHORZÓW II,  5 M AJA 7, TELEFON 420-82 

o g ł a s z a  s p r z e d a ż  
około 140 sztuk motocykli zdekompletowa
nych różnych marek w dniach 14, 15 i 16 bm.
Polecamy również siln ik i i  bloki samochodo
we nowe i używane różnych marek. — Po
siadamy na składzie w ielki wybór tłoków 
oryginalnych nowych i używanych oraz 

wszelkie części samochodowe. 1723

S P O R T
Spółdzielnia Wytwórczo- Handlowa 

Organ. Sportowych. Wojew. Krakowskiego 
KRAKOM', Rynek Główny 6. :: Teł. 542-12
p o l e c a :

po najniższych cenach w  pierwszo
rzędnym gatunku wszelki sprzęt 
sportowy, ubiory i  galanterię spor
tową. 1644

ZARZĄD MIEJSKI MIASTA KATOWIC
o g ł a s z a  niniejszym

przetarg nieograniczony
na:

1. przebudowę stajni na terenie dworu w Kato- 
wicach-Brynowie przy ul. Dworskiej,

2. budowę ustępu prowizorycznego na terenie 
hal targowych w Katowicach przy ul. Piotra 
Skargi,

3. budowę magazynu dla Teatru Miejskiego w 
Katowicach,

4. wykonanie otynkowania ścian domów położo
nych przy ul. Pierackiego nr. 2, 4 i  Rynek 11, 
oraz na wyrównanie terenu po zburzonym 
domie Rynek nr. 12.
Formularze ofertowe nabyć można w biurze 

nr. 606 Zarządu Miejskiego przy ul. Młyńskiej 
nr. 4.

Termin złożenia ofert dnia 24 kwietnia 1947 r. 
Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo unie

ważnienia przetargu i  wolny wybór oferenta.
Bliższe szczegóły: patrz skrzynka na przetargi 

w  domu biurowym przy ul. M łyńskiej 4.
(PAP) 1743

A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A 4
4  Potrzebne są

3 2 wykwalifikowane siły
^  do Wydziału Kosztów Własnych. — Zgło- 
^  szenia kierować bezpośrednio do Fabryki 
<  Łączników i  Wyrobów Lano-Kutych „Er-
5  nest Erbe", Zawiercie, Pierackiego 2.

f T f T T m m m m m r
(PAP) 1741 Ł

m m n r ł f

j Państwowe Zjednoczenie § { 
I Wyrobów CukiermczychJl <j

Poznań

Zawiadamiamy, ie  
dla wygody naszych 
o d b i o r c ó w

( o tw a r l iś m y
Í Skład Konsygnacyjny nr 10
!  *  tiftlskH, przy ulicy Jagiellońskie* 10 
¡  t e l e f o n  nr 20-58

t c e n y  ś c i ś l e  f a b r y c z n e
* 1724

H IEU R ZĘD O W A TABELA WYGRANYCH
||-g i dzień ciągnienia IV-ej Klasy 49 Loterii
Wysrane po 100.906 zł NrNr 1889 

3348 4569 7548 25069 27177 28098 
31131 37631 41781

Wygrane po 20.00C zł NrNr 1117 
1843 2979 3690 8731 12095 19426 
25332 27156 2S201 30396 35644 42287 
53603 54186 54366 55046 57364 61610 
61962 62168

r — Książka dla młodzieży
Sprzedają wszystkie księgarnie

REKLAMA
DŹWIGNIĄ

HANDLU!
H U T A  „ B O B R E K “  W B O B R K U  

B Y T O M S K I M  -  poszukuje

2 inżynierów -  mechaników
z dziesięcioletnią praktyką do Inspekcji 
Maszyn, Zgłoszenia przyjmuje Wydział 
Personalny Huty „Bobrek * w Bobrku By
tomskim. (PAP) 1706

„Św ie r s z c z y k « ci ja  „Św ie r s z c z y k **
— czy wy o tym wiecie, 
że wszystkich zabawię —
Czytajcie mię dzieci!

Mato ja  kosztuję.----
więc Mamusiu m iła . . .
Poproście ¿a grzecznie 
aby mię kupiła.

°o  nabyci« w  kioskach gazetowych.
1745 C e n a  zł TO .

MYSZKOWSKIE ZAKŁADY PAPIERNICZE
Przedsiębiorstwo Państwowe 

KLUCZEWSKA FABR. CELULOZY I PAPIERU 
W KLUCZACH k. Olkusza

o g ł a s z a

przetarg nieograniczony
na wykonanie i zainstalowanie około 500 mb. 
drewnianej, otwartej rynny odpływowej dla łu 

gów posiarczynowych.
Bliższe informacje i podkładki Ofertowe moż

na otrzymać codziennie w godzinach urzędowych 
w Wydz. Technicznym Kluczewskiej Fabryki Ce
lulozy i  Papieru w  Kluczach k. Olkusza. Na miej
scu również można zapoznać się z warunkami 
terenowymi.

Oferty należy składać w Kluczewskiej Fabry
ce Celulozy i Papieru w  Kluczach, poczta K lu 
cze k. Olkusza, do dnia 5 maja 1947 r. do go
dziny 10. po czym nastąpi otwarcie ofert.

Dyrekcja zastrzega sobie praWó dowolnego wy 
boru oferenta, lub też unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyn, oraz ponoszenia jakich
kolwiek odszkodowań.
1711 Myszkowskie Zakłady Papiernicze

Kluczewska Fabryka Celulozy i  Papieru

Wvgraac
1180 1575 
4023 4065 
9751 10152
15976 16544 
18661 18876 
20934 21126 
23503 24792 
25597 26336 
28245 28287 
31757 33518 
38881 39632 
42411 42539 
50041 54319 
53155 58895 
61743 63102 
63710

Wygrane 
1005 1123 
3684 5012 
7792 8028 
10538 10613 
137Ó6 14578 
¡9416 20419 
24914 25099 
29769 30969 
35878 37444 
40014 40207 
43188 43206 
46925 48040 
49404 49433 
52353 52651 
55500 56238 
57696 58004 
58758 59595 
64216 65357

po 10.000 Zł NrNr 860 
1977 2062 2685 2923 3382 
6010 7576 8273 8565 8639 
10802 12347 13240 15940 
16898 17950 17957 18478 
19147 19207 19526 20121 
21427 22251 22442 23000 
25106 25243 25264 25519 
26545 26609 27035 28035 
30674 30789 30S57 31107 
35174 36387 37354 38257 
39851 40170 41660 41703 
44328 46977 47475 47952 
54505 54638 57167 57300 
59505 60116 60680 61726 
65145 66177 66196 66384

po 5.000 zł NrNr 201 241 
1693 2237 2862 3059 3341 
5047 6534 6939 7145 7337 
9560 10091 10413 10459
12903 13248 13325 13584 
14695 14985 16652 17123 
21444 24026 24573 24783 
25634 27119 28149 29741

33266
36303
39100
40347
41991
44113
45711
47311
50078
53267
53984
55321
57181
59734
64373
65630
67227

33337
37574
39437
40491
42097
45010
46215
47593
50443
53535
54170
55338
57903
60146
64719
65734
67494

35034
37810
39478
41276
42136
45175
46427
48337
50768
53581
54254
55365
58733
61639
65267
65994
68341

35072
38173
39529
41580
42403
45327
46735
49167
51071
53692
54747
55451
58758
62622
65486
66170

68545

35451
38210
39775
41611
43570
45371
47028
49475
51571
53776
55293
55850
58921
62900
65507
66613

35876
38796
40161
41781
43657
4554S
47290
49773
52570
53856
55307
55925
59684
63443
65572
66882

31067 31880 35250 35789 
37659 38912 39050 39064 
41241 42331 42404 42714 
44158 45319 46428 46686 
48097 48255 48260 49252 
49667 50114 51324 51811 
53303 54357 54360 55046 
56261 56S94 56694 56905 
58126 58186 58402 58532 
59671 63290 63763 63842 
65795 65601 65S94 66271

I

68426 68883
Wygrane po 3.000 zl NrNr 31 124 

863 1908 2157 2263 2748 2962 3656 
4348 4459 4616 4971 5063 5304 5695 
6ié0 7858 7932 8111 8398 8632 8861 
9550 9999 10165 10177 10705 11312
11344 11798 12565 12705 12734 13047 
13133 13170 13190 13816 14237 1492» 
15476 15521 15549 13636 15930 16063 
16535 16618 16953 17007 17270 17555 
17743 16244 18608 19241 19422 20679 
21253 22012 22023 22230 22911 23248 
23268 25415 25768 26227 36559 26598 
26998 27032 27102 27432 27587 27632 
28517 28668 29136 29342 29450 30075 
30395 30424 30778 30801 31092 31Í02 
3(442. 31901 32759 32812 32S77

Dalszy ciąg wygranych 
po 2.000 zł z 1-go dnia ciągnienia
28126 67 71 206 10 21 25 95 352 

95 518 58 79 682 726 826 35 43 92i 
29004 130 42 269 367 68 82 453 65 510 
31 61 686 96 713 812 

30080 84 90 92 164 75 221 39 47 72 
79 91 99 346 482 598 623 83 756 85 92 
807 52 31016 101 33 80 83 245 98 303 
23 47 70 90 96 401 79 87 550 96 642 51 
73 776 814 44 66 71 79 985 32002 73 
90 109 16 25 92 98 265 313 478 548 
606 20 30 40 81 92 709 28 64 829 33001 
138 91 212 65 73 508 28 84 641 729 33
64 855 65 920 34019 52 62 66 220 36
46 51 52 83 94 304 37 50 56 766 85 830
37 977 35013 40 47 119 54 71 229 314 
19 52 76 420 26 60 521 33 40 637 63 
758 96 812 63 64 63 913 36091 106 19 
99 262 75 326 54 67 425 51 60 86 514
47 736 41 80 83 932 33 63 89 37050 C5 
176 85 87 90 210 302 450 501 02 42 61 
95 723 835 50 97 945 50 78 38233 313
65 87 98 99 417 19 28 57 522 46 604 
60 63 827 965 76 39124 29 377 80 87 
419 64 535 52 75 76 82 630 66 70 78 
736 85 8S0 92 927 97 99

40049 61 98 108 35 53 59 62 78 223 
67 341 97 498 548 621 744 58 64 S73 
85 937 41048 150 207 13 305 08 73 88 
400 22 529 85 629 76 755 826 30 43 67 
924 42168 346 66 451 54 564 75 687 760 
806 69 911 18 39 43 63 65 43063 140 
62 98 292 97 339 434 508 702 48 57 800
38 65 87 91 907 50 70 85 44003 11 99 
130 73 245 78 317 66 91 456 61 67 5U> 
28 62 701 47 60 820 40 99 45097 142 
21 i  21 382 479 99 503 86 647 57 735 
822 24 910 11 46060 78 123 52 203 24 
99 329 91 95 555 55 S47 92 933 45 60 
47000 132 446 507 617 30 38 706 30 55 
828 904 24 73 99 48026 41 91 107 11 29 
359 99 479 540 63 746 75 847 95 49105 
19 39 75 253 464 68 561 601 94.95 820 
55 88 937_50 99
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POLSKO-Ewangelicka Spółdziel 
nja Osadnicza we Wrocławiu; 
plac Wolności 8, poszukuje 
kierownika z inicjatywą i kwa 
fifikacjam-i handlowymi. Wa-. 
runek — wyznanie ewangelic
kie. Tylko poważne oferty.

1922d

CZELADNIK krawiecki na du 
że sztuki i uczeń mogą się 
zgłosić zaraz. Chorzów 71. Sfy 
czyńskiego 20. 6256g

SZEWSKIEGO dobrego czelad 
odka na wszelkie rob oj y nowa 
poszukuję natychmiast. Mjesz- 
kanie zapewnione. Święf-ochło 
wice. Bytomską 10, Tuk aj pra 
cowmia obuwia.* 625og

FOTOGRAFISTKA zdolna po
szukiwana. Zgiosjć się: Miko 
łów, Rynek 2, Juretko Zofia 

6237g

MAŁŻEŃSTWO pracujące po 
szukuje gosposi (synek 3-lej- 
ni). Oferty Bytom. Mafejki 27. 
m. 8. Inżynier. ’ 6236g

POTRZEBNY pracownik fry 
zjerski od zaraz na gfale. So
snowiec. Narutowicza 34. Bon- 
czek. ' 6228g

POTRZEBNA starsza osoba do 
prowadzenia gospodarstwa do. 
mowego u wdowca. Jelenia Gó 
ra, Kolejowa 61, sklep. 1949d

CZELADNIK krawiecki po
trzebny i pomocnica domowa. 
Katowfce, Żwirki i W jgury 7. 
m. 4. ' 6269«

Zaodrzańskie Zakła
dy Budowy Mostów i 
Wagonów w Zielonej 
Górze (woj. poznań
skie) — poszukują

refe
rentów

do działu zakupów.
(P A P )  1737

PIELĘGNIARKA wykwalifiko
wana lub_ młoda, pilna, inteli
gentna sjła  ze znajomościami 
z dziedziny pielęgniarstwa na
tychmiast potrzebna. Duński 
Czerwony Krzyż — Ambulafo 
rium. Sosnowiec. Małachow
skiego 4. 6233g

PAŃSTWOWE Zjednoczone Za 
kłady Drzewne w Świ5a!cv. ul. 
Nadrzeczna 1/3, fel. 26-15. po
szukują od zaraz dwóch k s ię 
gowych. w tym jednego ruty
nowanego bilansigfę. Warunki 
według siatki plac Min:s te ‘-« 
siwa Przemysłu. 19534

MECHANIKA do maszyn do 
pisania względnie sutszego 
ucznia przyjmie Zakład mecha
niczny J. Wukomanowicz Ka 
towice, Kościuszki "'S telef. 
356-22. ' ’ 1954d

KARMELARZA, pierwszorzęd
nego keksiarza oraz kwalifiko 
wane pracownice poszukuje 
„SOL“ Wrocław, Stalina 97.

SŁUŻĄCA z gofowaniem po
szukiwana. Warunki dosko
nałe. Liga Kobiet. Katowice, 
Opolska 15. 6075g

SIŁA BIUROWA wykwalifiko
wana. z maszynopismem. moż 
liwie ze znajomością księgo
wości i kartoteki magazyno
wej. oraz MAGAZYNIER- so
lidny. energiczny, z długolet
nią praktyką. poszukjw aii od 
zaraz. Oferty z życiorysem i 
podaniem referencji kierować 
należy do Czytelnika ,v GLI
WICACH, POD „SIŁY BIURO 
W E“ . 6065g

GOSPOSIĘ bez prania z refe
rencjami poszukuje małżeń
stwo pracujące. Bytom. Da
szyńskiego 9, m. 10. G178g

WYCHOWAWCZYNI z referen 
cjami do półtorarocznego Jziee 
ka potrzebna. Syfom. Daszyn 
skiego 9, m. 10. 6177g

POSZUKUJEMY od zaraz jed
nego ślusarza do fabryki wo
dy godowej. jednego gorze- 
dawcę do piwa i lemoniad i 
jednego robotnika. Zgłoszenia 
Katowice-Zawodzje. Łokietka 
4 od 3—5 po południu. 6123g

DZIEW IARKĘ zdolną do prąo 
na maszynach frykofar^kich 
płaskich ..Groggeria“ zatrudni 
natychmiast f-a ..ELBEDROS“ 
Sosnowiec. Progfa 2, m 7.

6182o

POTRZEBNA od zaraz pomoc 
domowa z gotowaniem do ma 
lej rodziny. Warunki łobre. 
Wiadomość Katowice, Sobie
skiego 13, m. 4. 6103g

PRZYJMĘ czeladnika czew- 
skiego na robofy damskie. 
Wiadomość: Byfom, Paderew
skiego 1. 6101g

POTRZEBNA sklepowa do 
sklepu rzeźniczego. Bronisław 
Konieczny, Sosnowiec, War
szawska 14. ‘ jl73g

FRYZJER męski, fryzjerka do 
trwalej. wodnej. żcU/kowej 
pofrzebni zaraz. Brzozowski 
Marian. Szczakowa. 6330»

POTRZEBNA zdolna kołdrzarka 
do pracowni kołder. Kafowj 
ce, 27 Stycznia 7, m. 5. 6297g

PRZYJMIEMY zaraz szofera 
rutynowanego (czerwone prawo 
jazdy) na lekki samochód cję- 
tarowy. Zgłoszenia ogobiste 
Kafowice „ Okocim“ , pi Wol
ności 5. od 11—12. 6312g

POSZUKUJE się wykwallfiko 
wanęgo mechanika samocho
dowego. porfieTa oraz stróża 
nocnego. Zgłoszenia osobiste 
w Ekspozyturze Komisarza 
do Spraw Sprzętu Budowlane
go przy Mimistęrsfwie Odbu
dowy w Katowicach, ul. Pa 
derwskiego 41. 6308g

DOBRY cholewkarz i czelad
nik szewski pofrz-ehay. A. 
Strzałka, Opole, Krakowska 
41. 6317g

POMOCNICA domowa, uczci
wa. poszukiwana do młodego 
małżeństwa, w Gliwicach. Do
bre utrzymanie. własny po
kój, stosowna płaca i dodat
ki. Zgioszenja w Katowicach. 
Andrzeja 6, m. 12, fel. 330-27 
lub wprost w Gliwicach. Szo
pena 1, I  p., m. 4, fel. 22.-52.

6325g

CUKIERNIK samodzielny, zdol 
ny potrzebny. • Bielsko, Smolki 
5. cukiernia. 6209y

FRYZJERKA - manicurzysfka, 
siła pierwszorzędna potrzeb 
na. Kłodzko fi.rma ,Cleo“ .

(PAP) 19570'

PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃ
STWOWE (podległe M:n. Prze 
mysłu. w Wałbrzychu), przyj 
mie bucha3tera(rkę), bilansi- 
sfę(ke). Zgłoszenia: Wał
brzych, fel. 98, godz. I 7—20.

t963d

POSZUKUJĘ czelad nika-rzeź- 
nika. wędliniarza samodzielne 
go, umiejącego poprowadzić 
warsztat (tylko siła fachowa) 
oraz ekspedientko rówi:eż s i
łę fachową. Wynagrodzenie 
według. um,owy. Konrad Grosz, 
mistrz rzeźnicki. Tarnowskie 
Gó'ry. Gliwicka 17. 1967d

Posad poszukują
UCZCIWY wdowiec, 45 laf, 
repatriant z dużymi _ dziećmi, 
kfórzyi wrócili z Sybiru, pro
si o pracę - w przemyśle, han
dlu lub rolnictwie. Miejsco
wość ob.ojęfna. Zgłoszęira: Bo
brek. •' Bytomski. Kościelna 5. 
m. 2. - 6095g

KTO POMOŻE KOBIECIE sa
motnej. wiek średn{, obecnie 
bez mieszkania, w uzyskaniu 
pracy. Zna wszelkie prace do
mowe i szycie. Łaskawe zgło
szenia: Kafow{ee-Ljgota ul. 
Małopolska -11, m. 2. 6057g

PRZYJMĘ pojadę w charakte
rze gospodyni. Oferty Czytel
nik, Wrocław pod nr. 0125.

1923d

SAMOTNA, infeligent.na przyj 
mie posadę bufetowej lub kel 
nerki, • miejscowość obojętna 
Oferfy Wrocław pod nr. 0125 

!924d

MISTRZ maszynowy z ukończo
nym Technicum budowy ma
szyn w Lipsku, z prakfyką 20- 
letnią. poszukuje pracy’ od za
raz. Oferfy proszę kierować 
Czyfeln-k Opole pod „Micfrz 
maszynowy“ . 1927d

RUTYNOWANY handlowiec,
pierwszorzędny buchalter - bi- 
langicfa. _ dobry organizator, z 
długoletnią prakfyką. poszu
kuje kierowniczego stanowi
ska Zgłoszenia Dziennik Za
chodu-’ . Kafowice pod . Facho 
wiec“ . 1930d

KRAWCOWA domowa zdolna 
przyjmie posadę na wyjazd. 
Oferfy Dziennik Zachodni Ka
towice pod „Cieszynianka“ .

1936d

ELEKTRYK samochodowy, gpe 
cjali.crfa na wszystkie systemy 
•'ngfalacji, przyjmie, pracę w 
godzinach . popołudniowych od 
17—22 w Kafowieach lub Cho 
rzowie. Oferty Czytelnik Kato 
wice pod nr. .,7081“ . 6258g

CUKIERNIK. pierwszorzędne 
kwalifikacje, specjalista od wy 
robu lodów obejmie posadę. 
Zgłoszenia Dziennik Zachodni, 
Wrocław, Kościuszki pod nr. 
„777“ . 6197g

FRYZJER męski pogzukuj» 
pracy. Oferfy Czyfelnik Kato 
wice pod „7101“ . 6268g

KUCHMISTRZ obejmie nracę w 
restauracji pensjonacie, sana
torium. stołówce. Oferfy Dz. 
Zach. Katowice pod Kuch
m istrz“ . 6261g

STARSZY czeladnik piekarski 
(piecowy) postukuje pracy za 
raz. Oferfy Czytelnik Katowj. 
ce pod nr. .,7061“ . 6239g

EMERYT w sile wieku obejmje 
prace biurową — księgowego, 
administratora lub magazynie
ra w mni ejgzyjn lub większym 
przedsiębiorstwie. Adres: Sfef 
kiewicz, Gliwice, Styczyńskie
go 8/4. 6220g

MŁODA higienistka przyrodo 
lecznicza z dłuższą prakfyką 
szpitalną i kliniczną, dobre 
świadectwa, poszukuje pracy, 
najchętniej Katowice. Byfom 
Oferty Czyfelnik Kafowice pod 
„7059“ . ' 6159»

INŻYNIER elektryk, z prak
tyką w dużej elektrowni I przy 
produkcji masowej, poszukuje 
pracy. Warunek — mjeczka- 
nle. Oferfy Czytelnik Kafo
wice pod „7060“ . 6158g

MŁODY energiczny, zdemobi
lizowany plufonowy podcho
rąży z praktyką skarbową i 
administracyjną poszukuje od
powiedniego stanowiska « 
przemyśle, handlu ifp . Oferty 
Wspóinofa Kraków, plac W. 
Święfych 8 pod „602“ . 1915d

„JAZZ“ —- WESOŁA lwowska 
czwórka — refrenisfa £ mikro 
fonem, szuka placówki od 15 
V. br! najchęfpiej w zdrojo 
wisku ’lub letnisku. Oferfy i 
warunkami kierować do Dzień 
nika Zachodniego w Gliwicach 
pod ..Jazz“ . 6216g

MŁODA poszukuje pracy w 
charakterze gospodyni domu 
samotnej osony. *Zgłogzenia 
prosię kierować, posfo regian 
te. Wrocław 12 — *,St«f»ńia€ł.

6056g

MŁODA poszukuje _ pracy w 
charakterze telefonistki lub 
kasjerki, ewenfualnie do pro
wadzenia gospodarstwa domo
wego samofnej osoby. Zgło
szenia proszę kierować: poste 
restanfe Wrocław 12 — , Kry
styna“ . 6054g

C UKIERNIK , la f 40, pogada
jacy harfę rzemieślniczą/ po
s z u k u j posady. Oferty Czy
te ln ik  Kafowice pod .6983“.

6052g

KUCHARKA w średnim wie
ku. repatriantka, uczciwa do
brze polecona.  ̂ zajmie się do 
mera u bezdzietnych. Zgłosze
nia Dziennik Zachodni Byfom 
pod „Dobra kucharka“ . MOOg

KRAWCOWA, wargzawianka, 
przyjmie szycie po niskich ce
nach. Kafowice. Słowackiego 
29, m. 5. 6131g

POMOCNIK biurowy zaznajo
miony z księgowością poszu
kuje posady. Oferfy Czyfel- 
nik. Chorzów pod : „Młody“ .

6311 g

FRYZJER damski poszukuje 
posady. Oferty Czyfelnik Ka
towice pod „Damski“ . 6319g

CZELADNIK oraz uczeń rzeź- 
nicki, poszukują pogady od 
zaraz. Zgłoszenia My-łowjce 
ul. Sobieskiego 15 I I I  p,

6324g

CZELADNIK rzeźniczo-masar- 
skj poszukuje posady w fir
mie lub rzeźni. Zgłoszenia: 
Szczakowa. Kablowa 1, pie
karnią. 6326g

INTELIGENTNA. gumienna i 
prakfyką biurową i maszyno 
pismem przyjmie posadę — 
miejscowość obojętna warunek 
— mieszkanie. Oferfy Czytel
nik Bielsko pod ,,117“ . 6211g

ZAMIENIĘ POSADĘ NAUCZY 
C IELK I gizkoły powszechnej w 
Gdańsku na równorzędną w 
Kafowieach lub w innym mie
ście na Śląsku. Oferty Czytel
nik Bielsko pod „Nauczyciel
ka“ . 6212g

MAGAZYNIER z długolefnią 
zawodową wszechstronną prali 
tyką. księgowość. inwentary
zacja. poszukuje posady. Zgło 
szen-*a Adm. Dziennika Za 
chodniego Kafowice poi . Ma
gazynier“ . 6283g

PANIENKA. znająca księgo, 
wość, korespondencję handlo 
wą. pisanie na maszynie, szu 
ka pracy w _ handlu lub począł 
kującej _ księgowej. Łaskawe 
zgłoszenia Dziennik Zachodni 
K?.'owiee pod ..7127“ . 6287g

r n r r n
NARZĘDZIA, silniki. łożyska 
kupuje f-ma Inż. A. Szklarze- 
wicz i S-ka, Kafowice, ul 
Krakowska 1, tel. 816 69.

6049g

KSIĄŻKI NAUKOWE polskie,
niemieckie kupuje — sorzeda- 
je Księgarnia — Anfykwar- 
nia Nj/kodernsflai1. Katowice, 
Jana 14. 1755d

MASZYNY do szycia i podsta
wy do tychże kupuje Kukul
ski, Katowice, 3 Maja 20.

1874d

OLEJKI , perfumeryjne, men
tol. olejek miętowy. g»lcery- 
nę. stearynę, surowce kogme- 
fyczne zakup j każdą ilość 
„ENOLA“ . Łódź. Nap;órkow- 
skjiego 24. fel. 177-00. Przed
stawiciel. Kafowice - Ligota, 
Poleska 3. fel. 253-83.

(PAP) I744d

ZAKUPIĘ każdą ilość orzybo- 
rów szewskich jak: kołków, 
gwoździ, klajstru, tektury. Za 
brze. Wolności 250, sklep przy 
borów szewsMch. 1747d

KAUCZUK nafuralny ł cztucz 
ny (bunę) kupujemy każdą 
ilość oraz chemikalia. Re
klama“ Łódź. Piotrkowska 46. 
fel. 173-59. (PAP) K43d

MOTOCYKL 200—350 ccm, no
wy lub w bardzo dobrym s-f.a- 
nie kupię. Katowice Telef on 
33664. 6257g

KUPIĘ maszynkę do parzenja 
kawy do 5 lifrów oraz maszyn 
kę do robien-a lodów do 19 
lifrów i konserwator. Zgłosze
nia Czyfelnik Katowice "od 
„7077“ . 62o4g

KUPIMY karoserię do Tafry  
najnowgzy typ. Szkoła samo
chodowa, Kafowice- Warszaw
ska 38. 6249g

1 W IERTARKĘ stołową lub 
stojącą, 1 gzlifierkę wraz z 
silnikami na 220 wolf 1 noży
ce i Inne narzędzia ślusarskie 
i blacharskie zakupię Oferfy 
Czyfelnik Katowice Dod nr. 
„7063“ . 6247g

PARCELĘ budowlaną w dziel
nicy willowej kupię. Zgłosze
nia pod „7051“  Czyfelnik Ka
towice. $234g

CYNOBER prawdziwy każdą 
ilość kupię. Żgłoszenja Czytel
nik Zabrze pod „Cynober“ .

6273g

KUPIĘ sypialnię i gabinet- 
Oferfy Czyfelnik Kafowice 
po-d Meble“ lub telef. 3C2-00.

6279g

KUPIĘ kilka morgów ziemi w 
Kafowieach lub o-koljcy. Ofet 
fy  Czytelnik Kafowice pod 
nr. „7159“ . * 6291g

KUPIĘ zaraz: małą szlifierkę 
na drzewo, małą fokarkę. ko
wadło małe { 2 imadła. Oferfy 
składać: Zabrze, ul. Wołnoścj 
278, Marta Piotrowska. 629Sg

LODÓWKI elekfryczne wzgl 
zwykłe zakupi natychmiast 
Spółdzielnia Spożywców, Ra
cibórz. płac Wolności 5. 6305g

WÓZ rzeźnjcki w dobrym s*3- 
nie zakupi natychmiast Spół
dzielnia Spożywców w Raci
borzu. plac Wolności 5. 6306g

KUPIE maszynę do lemonia
dy, elekfryczną do lo-dów, f{1 
try do wina. oraz prasę owo. 
cową. Byfom, Kossaka 12, ra. 
G. ' ‘ 6315g

KUPIĘ kawałek pola lub o- 
gródek w okolicy Kafowic. 
Oferfy Czytelnik Kafowice, 
pod „7147‘k 6321g

POTAS żrący lub zwykły, s^6 
arynę. olejki eteryczne kupu
je „LOTOS“ Ńysa, telefon 
512. ’ ' 6280g

KUPIĘ 2 przekaźniki elek
tryczne (termostaf), nadające 
się do zabudowania w chłód 
nj. Kafowice Telefon 223-46

6281g

KUPIM Y zaraz jeden zegai 
konfrolny dła nocnego dozor 
cy. F-ma „Trasa,“ Katowice, 
ul. Młyńska 14. 6285g

PRASĘ ekscentryczną do 60 
fon uderzenia kupimy' Oferfy 
Przedsiębiorstwo Robói Inźy 
nieryjno - Budowlanych .HA- 
KO“ . Warsza-wa. ul. Poznań- 
ska 14, m. 8. Tel. 862-97.

1959d

SZAFĘ w cenie przystępnej 
kupię. Oferty PAP. K atowi
ce, Jana 11 pod „Szafa“ .

(PAP) 1971d

Sp r z e d a ż e
ANGORKI zarodowe na wełnę 
i mięso dostarcza na zamó
wienie Szkoła pow.sz., Glinica. 
p. Lubliniec. * 6089g

POWÓZKĘ wyjazdową (nie 
kryta) w dobrym stanie sprze 
dam. R. Trójca, Chorzów-Ba
tory, ul. Kalina 87, fel. 410-89.

6072g

1 SZAFA żaluzjowa, 1 szafa 
biurowa do sPTzcdanja. Kafo
wice. Kościuszki 26, w podwó 
rzu. 6277f

SAMOCHÓD osobowy luksuqo- 
wy. prywafna własność, zare
jestrowany, sprzedam telefon 
352-96. ‘ 6186g

WŁOSIE TAPICEHSKIE
skręcone w warkocze 
sprzedają Państwowe 
Zakłady Przeróbki 
Włosia we Wrocła
wiu, ul. Kaszubska 
nr. 16 (obok Pomor
skiej). Na żądanie 
wysyłamy próbki i 
oferty. (PAP) 1738

MŁYŃSKIE maszyny, przybc- 
ry wszelkiego rodzaju dostaT* 
cza firma Kanarek, Kraków, 
Mazowiecka 35. 1806d

BIELSKO — Soki cjegzyńskie, 
marmolada Okoci m. auiruty, 
makaron, cukierki, keksy, po- 
madki. poleca po cenach fa* 
brycznych Skład Konsygnacyj 
ny Centrali Zbytu Państwowe 
go Zjednoczenia Przemysłu Cu 
kiermczego. Bielsko, llazimie 
rza Wielkiego 5, fel. P1S3.

(PAP) 1750d

KIERUNKOWSKAZY samocho 
dowe 6 i 12-volfowe poleca 
dla odsprzedawców Dom Han
dlowy. St. Lipka, Kraków Św. 
Agnieszki 2. 186ld

TAPCZANY, materace, leżan 
ki. fofele poleca Wilc?k.jewicz 
Kafowice Kościuszki 31.

1715d

TAPCZANY nowoczesne, fofe- 
le. otomany, maferace sprze
daje Zakład fcapicerski. Kato
wice. Sfanisława 5. 1780d

HULAJNOGI ogumjone, koła 
lakierowane, huśtawki, sza* 
chy, łamigłówki, budownic
twa, parawaniki, gry. poleca 
Wytwórnia „Bobo“ Katowice, 
Opolska 18. 6060g

POLECAMY olejki do dasf, 
proszek do pieczenia, cukjei 
waniliowy. esencję io  lemo
niad i lodów wszelkich sma
ków. pasfę oranżadową * barw 
njkł jadalne wRzelkich odcie
ni. „ENBEGEKA“ Kafowice, 
Plebiscytowa 17. telef. 327-03.

!802d

KUPIĘ zielnik. Zgłoszeria Gli
wice Korfantego 21/3. godz. 
14. 6215g

KUPUJEMY SKÓRKI FUTER  
KOWE KRÓLIKÓW KÓZ, L I
SÓW. WYDR. BARANÓW, ZA
JĘCY, TCHÓRZY I  INNE. PŁA 
CIMY AKTUALNE CENY WOL 
NORYNKOWE. GLIWICE, UL. 
BYTOMSKA 12. 6214g

KUPIĘ prywatnie pompę próż 
niową wydajności ok. 60 m. 
sześc./godz.. próżnia 97—-99% 
najchętniej fiokową z suwa- 
kiem Orlik. Bielsko, Cieszyń 
ska 59. . 6210g

POLECAM: peruki, uliczne, tu- 
pefy. warkocze, loczki. Roman 
Odoj. Kafowice I I I .  Jaaasa 4, 
albo Teafr Miejski, Sosnowiec 
tel. 62094. 6267g

SAMOCHÓD ciężarowy 3 fon. 
na chodzfe do sP^^ńa^ia. 
Zgłoszenia Byfom, Rodziewi
czówny 12/6. 6238g

DW IE nowe opony. 16X200, 
frzy  radioodbiorniki 7-obwo- 
dowe. maszynę taśmową Dal 
ton. dwie biurowe maszyny 
Mercedes, sPrze^ a Malskl. T&i 
nowskje Góry, Krakowska 6.

SPRZEDAM dom my wykoń-
ozony z. placem zajezdnym 
przy szosie Kraków — Kafo
wice. Pu.nkf handlowy. W ia
domość: Krzeszowice. Kraków 
ska 27. ‘ 6295g

P o k o j e

POKÓJ z kuchnią w śródmie
ściu Katowjc zamienię na dwa 
pokoje z kuchnią w okolicy Ka 
fowic. Kafowice, ul. Lubeckic 
go 4/1. Talaga. 6181 g

SŁOMĘ, siano j obsypkę dla 
inwenfarza dostarczy ZieFńskJ 
Bvfom. Piekarska 2, m. 6 fe 
lefon 20-24. 6278g

POSZUKUJĘ (pokoju umeblo
wanego w Kafowieach. Zgło
szenia telefon 301-90, od go 
clżiny 9 — 14. 6?50g

PARCELA budowlana pod 
Czarną Górą w Olkuszu do 
'sprzeidania. Sosmow^ec, tele
fon 62954. 6232»

SAMOTNY pan na st^owislcu 
poszukuje od zaraz pokoju u- 
meblowanego w Kafovyicacb 
w Śródmjeśc-'u. Cena obojęf 
na. Oferty Czytelnik Katowi
ce pod ,,7109“ . 6275g

SPRZEDAM wóz osobowv mai 
k i Wanderer, prawie nowy 
Wiadomość: Kafo wice relef. 
354-29. 6292g

POKÓJ, stołowy, mahoń pole
rowany. stylowy, sPrtedam. 
Oferfy kierować do Czytelni
ka, Katowice pod „7130“ :

6304g
|  Lokale t ie n d io w e

POSZUKUJE się lokalu han
dlowego w Katowicach 2—3 u- 
bikacje w oficynie lub T pię
tro. Zgłoiszenla do Adm. Dzień 
nika Zachodniego pod nr. 
„1040 K “ . 1940d

M a g a z y n  f T f i i S T “
s p o rto w y  »* *  * W ** i

KRAKÓW, Sukiennice 23, 
telefon 564 69 

poleca
wszeilki spraęf sP orf o wy 

po cenach konkurencyjnych 
1735

POSZUKUJĘ lokalu handlowe
go z mieszkaniem w Gliwjcach 
Byfomiu * lub Zabrzu. Oferty 
Czyfelnik Katowice pod nr. 
„7065“ . 6t61g

SPRZEDAM lodówkę do wy
robu lodów jadalnych. Oferfy 
Czyfelnik Kafowjce pod nr. 
„7170“ . ‘ 63C0g ZAKŁAD fryzjerski do odstą* 

pienia _ w Gljwicach. Oferfy 
do Dziennika Zachodniego w 
Gliwicach pod „1299“ . 6337g

„SINGER“ maszynę 8000. ze 
gar — 2000. sprzedam, Kato- 
wice, Jagiellońska 7, m. 5.

6296g
Poszukujemy w  Ka

towicach

w i ę k s z y c h

p e m / c s z c z c ń

na warsztat oraz ma
gazyny. Zgłoszenia 
„Czytelnik“ Katowi, 
ce pod nr. „7165“ .

1739

2 CHŁODNIE amoniakalne 
10.000. 7.000 kal., komplefne 
wraz z urządzeniem do wyro. 
bu lodu. do sprzedania. Wyra 
Jan, Orzesze 62. 6235$

SPRZEDAM maszyny Singera 
Kaczmarelc, Kafowice-Ligofą, 
ul. Rębaczy 1. 6309g

JADŁODAJNIĘ na placu tar
gowym sprzedam tan;o. By
tom, Poznańska 26/4. 6313»

SAMOCHÓD marki „Magirus“ 
ropniak 4—5 fon sprzedam, w 
bardzo dobrym sfanje. Kato- 
wi«e. Wodna 14, fel. 353-69 

6322» |  S o t ó w k a  |
Z i e m n i a k i  ! ± ! i '

POSIADAM duży skład z ma
gazynami, t>ocznjcą. wagą 20 
fonową, garaże, biura komplet 
ń{e urządzone w Byfomiu. O- 
czekuję propozycji. sPÓłka lub 
odstąpię. Zgłoszenia Dzjennik 
Zachodni Kafowice, 3 Maja 12 
pod „Samotny“ . 6299g

p o l e c a  w  partiach 
wagonowych Muszyn 
ski i Furmanowicz —  
Poznań, Sw. Marcin
nr 68. Telef. 33-25 i 
97-54. Adres telegra
ficzny: „Centrum“ .

1670
|  Z a ra i a n i

FOTOAPARAT „Fedu, świa
tło 1:2 z teleobiektywem za
mienię na motocykl, Oferfy 
Czytelnik Gliwice t>ój Dwu* 
sefka“ . 6338g

SAMOCHÓD Osobowy 4 cyl. 
w dobrym stanie, prywatnie 
rejestrowany. do sprzedania 
Kafowice, telefon 414-P73.

6323g

¡ P S a S a T ^ t a k T  |PSZCZELARZE! Miododajną 
„Trojeść-Zyryjską“ — roślinę, 
zł. 25. sprzedam. Wróbel Jan, 
Goczałkowice - Zdrój. powiaf 
Pszczyna. 6-327g

MASZYNOPISMA j STENOGRA
F II nowoczesną metodą uczy 
dypl. naucz. Szybkie wyniki: 
Katowjce, Wifa-Sfwosza 6, 
parter. 6086gZ POWODU wyjazdu gprze' 

dam nowoczesną jadalnię i in
ne. Wjadomość: Katowice, 
Wandy 7/7. ' 6302g

KORESPONDENCYJNE KUR
SY KSIĘGOWOkCI. Informacje 
Lublin, ckr. poeztowa 105.

1867dMOTOCYKL A.G.S. 350. reje
strowany. sPrz^am. Jargn iąf 
kow8ki. Sosnowiec, Prost' 12 
telefon 624i7. ‘ 6286g ¡fursy kierowców 

^saraochoiiowyeii
Tadeusz Jankowski, 
Katowice, Plac Wol
ności 9. Tel. 323-82.
Wpisy na nowy kurs 
codziennie od 9 — 18 

1662

MASZYNĘ elekfryczaą do my 
cia butelek sPrzedam. Często
chowa, Aleja Wolności 13 m 
29. (PAP) 1956d

|  M i e s z k a n i a
ZAMIENIĘ 3 pokoje, kuchnię, 
telefon w .Bytomiu na 4—5 po. 
kOii w Bytomiu za dopłatą. 
Zgłoszenia do Dziennika Za
chodniego pod „Szybko“

6160g |  Z g u b y
MIESZKANIE 2-pokojowe z 
wygodami w Chorzowie, w 
dzielnicy willowej zamienię na 
2 lub 3-pokojowe w Bielsku. 
Oferfy Czyfelnik Chorzów pod 
„Bielsko“ . 6157g

ZGINĄŁ pies rasy wyżeł, bro 
dacz duży. brązowy, wabi się 
„Lord“ . Odprowadzić za wy 
nagrodzeniem: Kafowice, Ma
riacka 9, m. 2, tel. 336-55.

6125g
ZAMIENIĘ sioaie,czn,G 5-poko- 
jowe mieszkanie z komfortem 
w _ Kafowieach przy ul. Ko 
ścięlnej na fakie samo lub 4 
pokojowe w fe j samej dziel- 
n{icy na I  piętrze. Koszty 
zwrócę. Oferfy do Adm Dz. 
Zach. pod nr. „7110“ . 6276g

UCZCIWEGO znalazcę prosi
my o zwrot zal wynagrodzę^ 
njern dokumentów repafriacyj 
nych na nazwisko KopińsK’ 
Jerzy i Kopińska Hanna, zgu 
bionych na dworcu w Katowi
cach. AdreR: Kafowjce, Jana 
11. PAP. " (PAP) 1970d

MIESZKANIE 2 pokoje >. kuch 
nią poszukuje Sosnowcu za 
zwTofem koszfów reraonfu. 
Wiadomość Czytelnik Sosno 
wiiec. 6230g

ZAGINĄŁ pies brązowy z bja 
łym. ’wabi si*5 „Zbój“ . Odpro 
wadzić za wynagrodzenieni: 
Sosnowiec, Prosta 12. I I I  pię 
fro. 6231g

NA okree 3 miesięcy wynaj 
mę 2 pokoje z kuchnią w By  ̂
tomłu od zaraz. Wiadomość 
Sosnowiec, „Okularium“ 3-go 
Maja 21. 6229g

ZAMIENIĘ 3-pokojowe mi©sz 
kanie z komforfem na tak[^ 
same lub 2 pokoje w ccńfr-ura 
Katowic. Zgłoszenia: dla pa
na Adas'a. Państwowe Zakła 
dy Wydawnicfw Szkolnych 
Kafowice, Bankowa 8, księ
garnia. 6274g

ZGUBIONO w tramwaju klu
cze. Zwrof: Gliwice, koścjól 
Św. Trójcy. G219g

W ALIZKĘ zamienioną w po
ciągu na st.acjj Myszkó_w, 
proszę zwrócić za wysokim 
wynagrodzeniem. K. . Jach, 
Częstochowa. Waszyngton 36, 
m. 2. (PAP) 1958d

i  Poszukiwania j
ZAMIENIĘ mieszkanie 3-poko 
jo we w cenfruim Wrocławia, 
na równorzędne lub mniejsze 
w Katowicach. Ofenfy Czytel
nik K af owi.ee pod „Słońce“

ŁOJKO Józef z Mikjeleńszczyz 
ny, pow. Grodno, obecnie 
Łóóź, Żeromskiego 113, poszu 
kuje matki Łojko Michaliny, 
&łosfry% brafowych. braci, Bo! 
trukiewiczów ] znajomych. Kf© 
by wiedział coś o wspomnia
nych, progzony jes t 0 powiado 
mienie. 1921 d

KTO BY W IEDZIAŁ coś kol
wiek o losie Sławjńskiego Sfa 
nisława. przebywającego od 
13. I I I .  1945 r. w Rosji „Wor- 
kufa^  -N ataj gach, prósz o ny o 
wiadomość: Słowiński Piofr, 
BARDO, ul. Grunwaldzka 3. 
woj. Wrocław, pow. Ząbkowi
ce. 1937d

ZAMIENIĘ 5-pokojowe mjesz 
kanie komfortowe w centrum 
Łodzi na 4—5 pokoi w Gllwi 
cach. Oferty Czytelnik Gliwi 
ce pod „Lekarz“ . 6334g

ZAMIENIĘ mieszkanie 4 i pół 
pokojowe komfortowe, słonecz 
ne z ogródkiem w Oliwj cach 
na fakie sai*ie lub mniejsze 
w Kafowieach albo w najbliż 
.«?zej okolicy. Wjadomość Ka 
towice. Warszawska 11, księ 
gamją. 6333g

SALECKIEGO Stefan.. nr 
1911 r. w Międzyrzeczu, wy
wiezionego do Niemiec, poszu
kuje i prosj o wiadomość żo 
na Salecka Mar ja. Kłuczborek, 
ul. Kochanowskiego 2. 1933d

UNIEWAŻNIAM zgUDione _ do
kumenty, listę narodowościo
wą oraz_ deklarację wierności 
na nazwisko Kółeczko Irena? 
Kafowjce, Batorego 4. 6066g

UNIEWAŻNIAM wszelkie zgu
bione dokumenty na nazwisko 
Tryfko Kazimierz, Gliwice.

6064g

UNIEWAŻNIAM skradziony d® 
wód osobisfy. świadectwo cze
ladnicze. zaśw iadczen iz  P*af 
cy przymugowej w Niemczech 
oraz zaświadczenie ’ tralgkośri. 
Harazim Paweł, Miechowice, 
ul. 'Repfowgka 16. 6090g

POZUKUJĘ Jerzego Gieruszyń 
skiego. ur. 1918 we Lwowie, 
w kwiefniu 1941 był w wojsku 
sowieckim w Charkowie, zaś 
w ^czerwcu — w Bannoje kołd 
Swiatogoręka nad Donem. Dr 
Feliks Gierugzyńskj, Odinu* 
chów. Górny, Śląsk. uł. Kra
kowska 34. ‘ 1934d

PACEWICZA JANA i Józefa
poszukuje Jadzia. Gryfogóra, 
Młyńska 2, Dudzińska Maria.

I940d
UNIEWAŻNIAM zgubione d®- 
kumenfy osobjsfe. Fajfur A® 
tonj. Godów-, pow. Rybnik

6108gWELHAN Michał poszukuje żo 
ny  ̂ Wandy Welhan z Piotrowi 
czów, zam. poprzednio w Czorf 
kowie. wo je w. tarnopolskie. 
Łaskawe wiadomości proszę 
kierować: Jeleń ja Góra Orzesz 
kowej 2 Wołodźko W iktoria.

1948d

UNIEWAŻNIAM zgubione ty® 
czagowe zaświadczenie obyy^* 
felsfwa polskiego. Porwoł El
fryda. Bogunáce. pow. Ryb
nik.

UNIEWAŻNIAM skradziony do 
wód osobisty, kartę rejestra
cyjną RKU na nazwigko E°S 
Wíadveiaw-. Izdebka pow. Ny
sa. ' ' 19Ud

POSZUKUJĘ mafkj Romanow
skiej Zofii, zamieszkałej w Ko 
ścielnikach, pow. Bucz acz oraz 
żony Romanowskiej Anny, za 
mieszkałej w Skomorochach. 
Romanowskj Hilary. Jarosław, 
Czarnieckiego 4. " * !931d

UNIEWAŻNIAM skradzioną le 
gifymację kolejową DOKP Ka. 
towice. dowód osobisty. ZK  
świadczenie obywatelstwa 
skiego. orzeczenie przydziału 
mieszkania na nazwisko Pa* 
wilca Herman, Nysa. 19124

POSZUKUJE Kuca Stanisła
wa, maszynistę PKP ze Lwo
wa. Wjadomość: KoR Y7łodzł- 
mierz, Oleśnica Szopena s

GOOlg
UNIEWAŻNIAM zgubioną kar. 
fę RKU na nazwjsko Woż  ̂
niczka Stefan. Głębice. 1913d

KOMU znany jest J°s Emila 
Lazarewicza, lekarza " w Tar
nopolu. przebywającego od r. 
1941 w Rosji, raczy powiado
mić matkę Marię Lazarewi
eżową. Zabrze Kamienna 2.

6102g

UNIEWAŻNIAM skradz|oną kar 
fę rejestracyjną na nrowa- 
dzenie składu rzeźnickjego* 
Skwarek Władysław, Rydułto
wy, pow. Rybnik. 61l3g

MATKA poszukuje syna Ka 
zim-erza Orłowskiego ze Lwo 
wa. wywiezionego w 1942 ro 
ku do Niemiec na robofv. O 
sfafnio przebywał w obozhi 
Ziegenfeld. barak 10, Tiriin- 
gen-Eisenńach. -Wiadomość 
proszę kjerować: Maria Nłe- 
dopad. Bvfom Pruga 20.

6245g

UNIEWAŻNIAM skradzione de 
kumenfy osobisfe. Klimgza 
Paweł Łuków pow, Rybnik.

61l2g

UNIEWAŻNIAM zgubione do
kumenty osobjste. Kapała He
lena, Zamyciów ul. Nacrńska 
54. 6lUg

POSZUKUJĘ szwagra Huczyń- 
skiego Bolesława, osfatnio 
zamie.sfzkałego w Truskawcu, 
.qkąd wyjechał osfafnim frang 
©ortem w roku 1945. Michalina 
Huczyńska. Gliwjce, Marcina 
Sfrzody 23. 6218g

UNIEWAŻNIAM zgubioną legi
tymację mr. 1/46, wygfawion? 
przez ingpekforat Szkolny ^  
Rybniku na nazwjsko Marf* 
Ulak Rydulfowy pow. Ryb
nik. * 6109g

UNIEWAŻNIAM dowód twoi- 
oienia z obozu pracy w Jawor» 
nie na nazwjsko Ferdynand 
Njotsche, Kafowice. 619og

MĄCICIE W ICZ Romuald z Wil 
na, oficer _ lofnictwa proszony 
jest zgło.sić się w osobjstej 
sprawie. Kafowjce, Sokolska 
10/7. 6316g UNIEWAŻNIAM skradzione do 

kumenfy na sfacjj kolejowej 
w Kędzierzynie w dniu 8. X- 
1946 r.: książeczkę wajskową 
nr. 334, wystawiloną w RKH 
Iłża. zaświadczenie, rejestracji 
w RKU Ogfrowiec-Kłodzko, 
mefrykę urodzenja, nominację 
na kierownika młyna wodnego 
we wgi Leonów, pow. Bystrzy 
ca, wystawioną przez M jnisfei 
sfwo Aprowirzacjd j Handlu Doi 
nóślągkje Zjednoczenie Komen 
dy Przedgięborstw Przemysłu 
Spożywczego we Wrocławiu, L. 
dz. 3/45 z dnia 14. 11. 1945 
Wszystkie dokumenty opiewa 
ły* na nazwisko Edward Kaz::- 
budzkj ur. dnia 3. I I .  1914 r*1944<1

POSZUKUJĘ Walerię Krucz
ków^ ze Lwowa, która wyje
chała 14 ozerwca 1946 z para
fią Św. Anfoniego. Krzemiń
ska Teofila. Wałbrzych (No
wo Miasfo). Asnyka 13 Dom 
Dziecka. 6331g

MARIANA OCHALSKIEGO,
aplikanrfą sądu wileńskiego, 
podchorążego plutonowego re
zerwy 85 p. p. W . P. w No- 
w'owdlejce. kfóry w p1erwrszycb 
dniach września 1939 r. wyru 
szył z pułkiem w niewiado
mym kierunku, około 20 wrze
śnia 1939 r. był widziany w 
Barszczowicach k/Lwowa i do
tychczas nie daje znaku ży
cia, poszukuje żona Wanda 
Ochalska. Biała-Kralcowska. Ży 
wjecka 1*3. Wszelkie wiadomo 
ści uprzejmie proszę kierować 
pod powyższy adreg. 6208g

UNIEWAŻNIAM tgubiony bj- 
le-t służbowy 47547 na nazwi
sko Mlonka Józef, zamieszka 
ły  w Opolu, Chorzowska 14.
J 19284

KTO by coś wiediział o Jerzym 
Janie Rufkowskim. uT. 1927 
r. w Warszawie, syn Sfani.sla 
wa i Karoliny. Aresztowany 
w stycznju 1943, wywieź* ony 
z P a w i a k u  w grudniu 
proszony jest zawjadom ć pod 
adres: Łódź, ul. Liferacka 24. 
Walenfy Kwapigz.

(PAP) !955d

UNIEWAŻNIAM zgubimy, do
wód narodowości polskiej Jr- 
04858. wydany Karolowi M» 
łajce.' iamies?kaleimu w Gi® 
rait.owjcach. pow. koticlsku^

UNIEWAŻNIAM zgubioną k «  
tę rejestracyjną RKU Koti« 
ńa u»twisko Sobczak Loon^ab1̂

|  Unieważnienia | UNIEWAŻNIAM skradzione 09 
peron je w Katowicach wszyfit 
kie dokumenty
stawione na nazwisko rsrf1 ._ 
Burdek. Miloslaw, poczt. S««  
rzawa. pow. Złotoria. 19ss

UNIEWAŻNIAM skradzione do 
kumenfy dnia 8.* 4. 47 w Je
leniej Górze, karfę repatria
cyjną. wydaną we Lwowje, 
dowód zameldowania, metrykę 
urodzenia, zaświadczenie pra
cy, wydane przez PCK w Ka 
fowicäch na nazwigko Geb
hard Bronisława, Katowice, 
Kościuszki 49. 6227g

RABKA! TVzy raty pek6] 
kuchnią i \n y  pokoje PO.]eJL 
eto wynajmę na u oz on m t ' ■ 
Wcześmojste zgłoszenia l  A®: 
Kraków. Rynek Główny 
„Rabka '.

UNIEWAŻNIAM skradzione do 
kumenty. Wożnicki Włady
sław Gliwice. Św. Marka 26,
m. i .  6003g

R  6  i  R eUNIEWAŻNIAM zgubione tym 
czagowe zaświadczenie obywa
telstwa polskiego. Donga Ja
dwiga, Rydułtowy. 6106g DLA radowego Psa scter® w"

landzkiego poszukuję soez» 
Szczenięta do podziału weaiv! 
umowy. Zapytania: Szkolą 
śna, Z!ot.y Sfok. pow. ZąoK 
wjee. Dolny ilą^k.

UNIEWAŻNIAM zgubioną tym 
czasową deklarację wierności. 
Buszka’ Paweł. Ezebrzydowiee.

6104g

UNIEWAŻNIAM zgubione tym  
czasowe zaświadczenie obywa
telstwa polskiego. Św jęta Ma
ria Raqzczyee pow. Rybnik.

6107g

PIEGI, plamy usuwa 
P.io-Rita Olszewskiego 
w aptekach i d rog erjacm j^ ^ .

BEZPŁATNIE w środy 
ki 10-13 i 14.30 - 1 6 , 3 0 ^ ,  
konywane s? zabiegi na 
sacli kosmetycznych M. g. 
kowej. Katowice. Te ittra ina^  
m. 11. ___l__-

UNIEWAŻNIAM zgubioną , kar 
fę ewakuacyjną na nazwigko 
Wajnberg Chuna, Natalia, Ge- 
dalia Bvfom, Poznańska 24.

. 0098g
MAŁĄ pralnię elektryc*S i 
kompletną dla willi t„?k 
dzierżawię. Oferfy CzYt 
Kąfowjce pod „Pralnia

UNIEWAŻNIAM zgubioną le
gitymację pracy, wydaną przez 
Hufę Bobrek. Kucja Józefa. 
Miechowice, ul. Stolarzowi cka 
8. 6093g

FIRMA LWOWSKA,
nia obuwja, Marian D p J 
ki, Gliwice, ul. Średnia ggglg

UNIEWAŻNIAM skradzione do 
kumenty _wajgkowe zdemobilj 
zowania f  cywilne na nazwi
sko Dybek Ludwik, Żurawi
ca Górna 253. pow. Przemyśl.

6053g
OSTRZEGAM, że za dług'- j j l
je j Córki Pietrzyk Anny. ^  
ny Franciszka, zam. w ^  
nje. ul. Polna, w żądny*® 
padku nie odpowiadam 
oić nie będę. Ojciec 
Paweł. Łazy. pow.

UNIEWAŻNIAM zgubioną de
klarację wierności. Mjrch Ja
dwiga. Czułów. fabryka.

6080g

UNIEWAŻNIAM zgubjoną kar 
tę rejestracyjną ĘICU na na
zwisko Grajcarek Alojzy, Szo
pienice, Bagno 2. 6076g

KTO wypożyczy su k n iQ _ ^  
ną na 20. IV . na ni© g 
Tel. 315-79.
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